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Osvětlení cyklostezky
směrem k Solnici 

je dokončené



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

2.455.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou   
Vybavený byt 3+1, CP 93 m2. 2x sklep, balkon. 
V současné době je pronajat. PENB: G

N11351č. inzerátu 

25.000 Kč/měs.Cena:

Pronájem kom. prost. Rychnov n.Kn. 
Pronájem kom. prostorů v centru města.
2 výlohy, sklad,… CP 127 m2. PENB: G

N11005č. inzerátu 

4.475.000,- KčCena:

RD Horní Studénky, Šumperk 
Kompletně zrek. RD k poskytování ubytování 
pro 12 osob. CP 353 m2. PENB: C

N11483

Řádková inzerce

Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 695 000 Kč č. N10720
St. pozemek Rychnov n./ Kn., CP 380 m2, 1 295 000 Kč č. N11320
St. pozemek Rychnov n./ Kn., CP 650 m2, 1 495 000 Kč č. N11410
St. pozemek Srch (PU), CP 1000 m2, 2 790 Kč / m2 č. N11519
St. pozemek Dřevěnice (JC), CP 1.764 m2, 550 Kč / m2 č. N11500
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Pronájem kanceláře RK, CP 55 m2, 7 500 Kč / měs. č. N11087
Pronájem kom. prostorů RK, CP 35 m2, 5 000 Kč / měs. č. N11319

č. inzerátu 

2.900.000,- KčCena:

Řadový RD Solnice 
Řadový RD 5+1 s terasou, garáží a zahra-
dou. Tech. zázemí... CP 446 m2. PENB: G

N11456

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

14. 2. 2019 
VALENTÝNSKÉ MENU

16. 2.  24. 2. 2019 
ZABÍJAČKOVÉ HODY

Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

22. 2. 2019  
OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAŘSTVÍ HRABAL & PELVINS
Velký salonek  od 19.00 do 21.00 hodin
Cena 365 Kč za osobu obsahuje degustaci 
vín a drobné občerstvení.
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Město má nový kamerový systém
Investice za 4 miliony korun nahradí 15 let starou techniku

Vybudování nového kamerového systému bylo
podpořeno z dotačního programu Ministerstva
vnitra ČR „Podpora bezpečnosti v obcích v souvis-
losti s rozšířením strategické průmyslové zóny
Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou“.
Došlo tak k nahrazení již morálně i technicky zasta-
ralého původního analogového kamerového
systému, který byl vybudován v roce 2004.
Zhotovitel dodal nejenom nové kamery, a to pano-
ramatické i pevné, ale i nové dohlížecí pracoviště ve
služebně Městské policie. Je zde vybudováno i
zcela nové záznamové zařízení.
Investiční náklad celé akce dosáhl částky přesahující
4 miliony korun včetně DPH, přičemž dotace
Ministerstva vnitra ČR byla poskytnuta ve výši 2,7

milionu korun.
V souvislosti s realizací výše zmíněné akce bych rád
poděkoval pracovníkům Ministerstva vnitra ČR –
Odboru bezpečnostní politiky a prevence krimina-
lity za jejich vstřícné a konstruktivní jednání, které
není ze strany centrálních orgánů vždy zcela běžné.
Stejně tak bych rád poděkoval i pracovníkům
dodavatelské firmy i jejich subdodavatelům, proto-
že se zhostili dodávky i montáže na výbornou.

Jako poznámku nakonec bych rád uvedl, že nový
kamerový systém již využívá postupně budovanou
optickou síť, která patří výlučně městu a není nijak
komerčně využívána. Přenášená data se tak nedají
nijak zneužít. Jan Skořepa

V závěru roku 2018 byl v Rychnově nad Kněžnou vybudován nový kamerový
systém, který bezpochyby výrazně napomůže práci Městské policie a udržování
veřejného pořádku ve městě.

Vážení spoluobčané,

vánoční svátky byly na blátě a
nyní začala skutečná zima.
Chápu velice dobře Vaše občas-
né rozhořčení nad tím, že úklid
sněhové nadílky neprobíhá
podle Vašich představ a priorit.
Myslím ale, že si musíme všichni
uvědomit, že zvládat rozmary
paní Zimy nejde najednou a
okamžitě ve všech částech
města. Nakonec všichni také
vidíme v televizních zprávách, že
i v Bavorsku, kam se někteří dívá-
me, jak by správa věcí veřejných
měla fungovat, vyhlásili kala-
mitní stav, a dokonce i přes tech-
nickou a organizační vyspělost
bylo mimo provoz i mezinárodní
letiště v Mnichově.

Prostě a jednoduše, v zeměpis-
ných šířkách, kde se nachází
naše země, je normální, že v
lednu a únoru padá sníh a také
teploty místy klesají hluboko
pod bod mrazu.

A upřímně, jsem moc rád, že sníh
nějaký napadl, protože s ním
nám padá voda, která tak může
doplnit svoje podzemní zásoby.
A vodu potřebujeme pro svůj
život.

Mějte krásné a pohodové 
zimní dny.

Jan Skořepa

Jolanka - náš první občánek roku 2019
Tak už jsem tady, jmenuji se Jolanka Janovcová a jsem
Rychnovačka jako vy. První miminko roku 2019 města
Rychnova se narodilo v porodnici zdejší nemocnice dne
8. ledna 2019. Na prvního občánka roku 2019 čekalo
překvapení v podobě finančního daru, zlatého řetízku
a pamětního listu, které bylo předáno jeho rodině starostou
města Ing. Janem Skořepou a místostarostkou města
Mgr. Janou Drejslovou. S příchodem nového ředitele rych-
novské nemocnice Ing. Luboše Mottla jsme přivítali prvního
občánka i přímo na porodnici. Přejeme malé Jolance
i její rodině pěkný život v našem městě!    Jana Drejslová
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Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

břeZen
Uzávěrka je v pondělí 18.2.
ve 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 1.3.

duben  
Uzávěrka je v pondělí 18.3. 
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 29.3.

KvěTen  
Uzávěrka je v pondělí 15.4.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pondělí 29.4.

červen
Uzávěrka je v pondělí 20.5.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 31.5.

Město Rychnov nad Kněžnou nabízí k prodeji 8 par-
cel pro výstavbu rodinných domů v Rychnově nad
Kněžnou v lokalitě „Velká Láň“ veřejnou soutěží o nej-
výhodnější nabídku, přičemž minimální nabídková
cena je stanovena ve výši 1.210,-- Kč za 1 m2.
Nabízené pozemky jsou vyznačeny v zastavovací
situaci.
Zájemci o odkoupení mohou podat svou nabídku,
tj. cenu za 1 m2 předmětu prodeje na tiskopisech,
které jsou k dispozici na podatelně Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, Rychnov nad
Kněžnou nebo na webových stránkách města
Rychnov nad Kněžnou www.rychnov-city.cz.
Jediným kritériem pro stanovení pořadí zájemců
o odkoupení bude výše nabídnuté kupní ceny
za jeden metr čtvereční předmětu prodeje.
Budoucí stavebníci budou povinni realizovat stavby
dle regulativů uvedených v Územní studii ÚS 3 –
Lokalita Velká Láň.
V souladu se soutěžními podmínkami vyhlašovatel
veřejné soutěže informuje zájemce o odkoupení sta-

vební parcely pro výstavbu rodinného domu o sku-
tečnosti, že v souvislosti s financováním úhrady
kupní ceny nebude umožněno zřizování zástavního
práva ve prospěch financujících subjektů k předmě-
tům prodeje, tj. k prodávaným pozemkům pro
výstavbu rodinných domů.
Konkrétní podmínky Veřejné soutěže o nejvýhodněj-
ší nabídku (vymezení předmětu prodeje, podmínky
prodeje, podmínky účasti ve veřejné soutěži, výzva
k podávání nabídek, způsob podávání nabídek,
lhůta pro podávání nabídek, výběr nejvýhodnější
nabídky a ostatní soutěžní podmínky) jsou zveřejně-
ny na titulní straně webových stránek města
Rychnova nad Kněžnou a na jeho úřední desce.

Konečný termín pro podávání nabídek 
je 12.02.2019 do 14.00 hodin.

Kontaktní osoba pro případné dotazy zájemců
o odkoupení: Mgr. Simona Hejhalová, telefon 778 701
654, 494 509 161, e-mail: simona.hejhalova@rych-
nov-city.cz.  TZ

„Velká Láň“ - veřejná soutěž o nejvýhodnější nabídku

Veřejná soutěž Velká Láň - křížkem jsou označeny volné parcely, které jsou předmětem soutěže.

8 parcel pro výstavbu rodinných domů v Rychnově n. Kn.

Cyklostezka směrem k Solnici má nové osvětlení
Dne 1. září 2018 byla zahájena
výstavba veřejného osvětlení cyk-
lostezky, vedoucí z města směrem
k průmyslové zóně Solnice –
Kvasiny. Nové veřejné osvětlení
bylo dokončeno na konci listopa-
du 2018. LED svítidla o příkonu 15
– 20 W byla umístěna nejen podél
stávající cyklostezky až na konec
katastrálního území města, ale i
podél nově vybudovaného úseku
nad nemocnicí a ústící na Pelclově
nábřeží. Celková délka osvětlené-
ho úseku cyklostezky je 3 km.
Vybudování veřejného osvětlení
podél cyklostezky bylo podpoře-
no z dotačního programu Mini-
sterstva vnitra ČR „Podpora bez-
pečnosti v obcích v souvislosti
s rozšířením strategické průmyslo-
vé zóny Solnice – Kvasiny –
Rychnov nad Kněžnou“.
Výrazně se tak zvýší bezpečnost
chodců, ale i cyklistů, kteří cyklos-
tezku hojně využívají k cestám do
zaměstnání. Především v období
střídání směn v průmyslové zóně
je zde poměrně hustý provoz.
Sloupy veřejného osvětlení spolu
s osvětlovacími tělesy jsou až na
výjimky situovány tak, aby nepři-
nášely světelný smog do městské
části Lipovka. Podél rozvodny
společnosti ČEZ, díky vedení vyso-

kého napětí, nebylo možné pro
osvětlení cyklostezky využít
běžné sloupy veřejného osvětlení.
Proto zde byly použity dvě řady
svítících „patníků“, které ve tmě

působí dojmem osvětlení přistá-
vací dráhy pro letadla.
Investiční náklad celé akce dosáhl
částky téměř 9 milionů korun
včetně DPH, přičemž dotace

Ministerstva vnitra ČR byla
poskytnuta ve výši 5,1 milionu
korun.
Rád bych na tomto místě poděko-
val pracovníkům Ministerstva
vnitra ČR – Odboru bezpečnostní
politiky a prevence kriminality za
jejich vstřícné a konstruktivní jed-
nání, které není ze strany centrál-
ních orgánu vždy zcela běžné.
Stejně tak bych rád poděkoval
i pracovníkům dodavatelské firmy
i jejich subdodavatelům, protože
se zhostili dodávky i montáže na
výbornou. 

Jan Skořepa
foto: Jiří Čermák
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Naděje pro rychnovskou nemocnici

Již třetí volební období jsem zastupitelem
našeho města. Považuji to za velkou poctu a
určité ocenění mé existence v našem městě.
Bohužel jsem i „ nedobrovolným“ čtenářem
jedovatého plátku zvaného Rychnovské
zrcadlo. Ano, správě namítáte, že to nemu-
sím číst. Přiznám se, jsem slaboch. Když si dá
někdo tu práci, že mi to donese až do poštov-
ní schránky, nedá mi to nečíst.

Takže po pořádku. Co je vlastně to zrcad-
lo? Dle Wikipedie se jedná o dostatečně hladký povrch odrážející
světlo, čímž vzniká obraz předmětu před zrcadlem. Domnívám se, že
v našem případě spíše platí definice zkreslujícího zrcadla, které
návštěvníkovi vrací jeho podobu nejrůzněji pokřivenou a zkreslenou,
prodlouženou, zkrácenou, rozšířenou, podle tvaru toho kterého
zrcadla. Sálům se zrcadly takovýchto vlastností se někdy též říká „síně
smíchu". V tomto konkrétním případě je to ale spíše k pláči. Vydavatel
vkládá nemalé úsilí a finance do toho, aby pokřivil reálný obraz dění
v našem městě. Naštěstí občané se nenechali zmást a dali důvěru
těm, kteří pracují v prospěch všech a nejen ve svůj.

Jak jsme to slyšeli na ustavující schůzi zastupitelstva: „V Rychnově
se volí jen lékaři a učitelé“. Koneckonců co jiného se dá očekávat od
člověka, který nazve budovu knihovny skladištěm knih. Do volební-
ho klání o přízeň voliče se neodvážil, přitom sám je inženýr stejně jako
starosta. Takže jakýpak lékař a učitel!

MuDr. Dionýz Zakál

ZrcaDlo naStavené ZrcaDlu

Nemocnice v Rychnově n. Kn. byla
řízena do konce roku 2018 vede-
ním Oblastní nemocnice Náchod,
pod kterou i nadále spadá.
Rozhodnutím Rady Královéhra-
deckého kraje má nemocnice v
Rychnově n. Kn. od 1. ledna 2019
vlastní vedení. 
Důležitým krokem bude vybudo-
vání nového pavilonu urgentního
příjmu, jehož výstavba je jedním z
bodů Usnesení vlády ČR č.
469/2017 k rozvoji strategické

průmyslové zóny Solnice-Kvasiny. 
Začátkem ledna proběhlo pracov-
ní setkání hejtmana kraje s vede-
ním města na Městském úřadu
Rychnov nad Kněžnou, kde hlav-
ním bodem jednání byl řešen
vývoj situace v rychnovské

nemocnici. Hejtman kraje PhDr.
Jiří Štěpán, Ph.D. řekl: „Je důležité,
že nemocnici povede Rychnovák,
který nejenže zná potřeby nemocni-
ce, ale personál zná jeho.
Jmenováním Luboše Mottla se
naplňuje to, co jsem vůči nemocnici
deklaroval. Jsem přesvědčen, že
jmenování vlastního vedení povede
k její stabilizaci a uklidnění situace.
Nové vedení musí vytvořit takové
podmínky, aby lékaři a zdravotní
personál nemocnice mohli posky-

tovat co nejkvalitnější péči obyvate-
lům Rychnovska.“
Skutečností je, že rychnovská
nemocnice je pro celý region
naprosto nezbytná a její role v
bouřlivě se rozvíjejícím regionu
zásadní.         Mgr. Jana Drejslová

Rychnov hostil 9. Galavečer krajského fotbalu

Ocenění se dostalo i dvěma
Rychnovákům – fotbalovým sta-
rostou roku byl vyhlášen „domá-
cí“ starosta Jan Skořepa. „Je to pro
mě velká pocta a není to samozřej-
mě zdaleka jen moje práce.
Snažíme se, aby zde sportovní
kluby, nejen fotbal, mohly fungovat
a naši spoluobčané netrávili čas jen
u televize či počítače,“ komentoval
ocenění Jan Skořepa. 
Zvláštní cenu Fotbalu v kraji pře-
dával senátor Miroslav Antl a
mezi oceněnými byl i trojnásobný
mistr světa s reprezentačním
týmem mediků, primář dětského

a porodního oddělení rychnov-
ské nemocnice Lukáš Trejtnar.
„Galavečera se účastním pravidel-
ně, protože je to vždy důstojná
oslava královéhradeckého fotbalu.
Navíc rok 2018 byl pro náš kraj veli-
ce úspěšný, když krajský svaz mimo
jiné skvěle zorganizoval dvě velké
mezinárodní akce – Memoriál
Václava Ježka a Region´s cup.
Postup našeho krajského týmu
„neprofesionálních hráčů“ v rámci

Region´s cupu jsem sledoval přímo
v Trutnově a určitě budu klukům
držet palce i při finálovém turnaji
v Bavorsku,“ uvedl Miroslav Antl. 

Za zmínku stojí i další okresní
úspěchy, oceněním Fotbalová
obec roku se pyšní obec
Javornice, Junior cenu za příklad-
nou práci s mládeží obdržel klub
SK Solnice.                                 man

Foto: Petr Reichl
a Lubomír Douděra  

V pátek 18. ledna se v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou
uskutečnil již devátý Galavečer královéhradeckého krajského fotba-
lu. Přes 300 fotbalových příznivců v sále, řada vzácných hostí a přes
50 cen v 15 kategoriích, to jsou úctyhodná čísla největší akce kraj-
ského fotbalového svazu. 

Ocenění pro Jana Skořepu a Lukáše Trejtnara

Cenu Miloše Jona pro fotbalového sta-
rostu roku obdržel Jan Skořepa a paní
Jana Kuthanová z Hořiněvsi.

Zvláštní cenu Fotbalu v kraji předal Lukáši Trejtnarovi senátor Miroslav Antl. 
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Současný problém? Parkování v Deštném!
Přestože počet zaměstnanců v průmyslové zóně stále roste, trestných činů ubylo.

Rychnovsko má díky rychlému rozvoji prů-
myslové zóny Kvasiny za sebou poměrně
rušné roky. Jaké jsou statistiky policie za
uplynulý rok?
Stejně jako v předchozích letech i v roce 2018
jsme zaznamenali pokles nápadu trestné čin-
nosti. v roce 2017 jsme evidovali 857 trestných
činů, v roce 2018 708, což znamená pokles o
149 případů (o 17,4%).  Pozitivní je i zpráva, že
nám vzrostla objasněnost trestných činů, a to
ze 74% v roce 2017, na 75,42% v roce 2018.
je ale potřeba říci, že pokles nápadu trestné
činnosti se netýká jenom našeho regionu, ale
celé České republiky. 

MEZI REPUBLIKOVOU ŠPIČKOU
Klesá tedy trestná činnost v celé republice, jak
si stojíme v porovnání s ostatními okresy?
Přestože nemám konečná čísla ještě k dispozi-
ci, mohu říci, že v nápadu trestné činnosti
v roce 2018 budeme mezi pěti okresy v repub-
lice s nejmenší kriminalitou. Pokud jde o objas-
něnost případů, zde nám již řadu let, řekněme
20, patří první místo v rámci královéhradec-
kého kraje a v rámci republiky budeme také
určitě mezi pěti nejlepšími okresy. 

Kde se projevuje pokles trestné činnosti
nejvíce?
Na minimum nám klesla trestná činnost jako je
vloupání do rekreačních nebo církevních
objektů. Další skupinou jsou vloupání do aut,
kde jsme mívali i 100 případů ročně. kradla se
autorádia, příslušenství apod. Dnes jsou vlou-
pání do aut spíše výjimkou, a pokud se objeví,
je to spíše v případech, kdy lidé nechají na
sedačkách viditelně tašky, které lákají zloděje. 

Před dvěma lety jste začali sledovat i statis-
tiku v rámci průmyslové zóny Kvasiny. Tato
statistika zahrnuje Rychnov nad Kněžnou,
Solnici, Kvasiny a přilehlé obce. Jaká čísla
přinesla v roce 2018?
Na úvod bych rád sdělil, že za celý loňský rok
jsme neevidovali žádný zvlášť závažný zločin,
který by se v průmyslové zóně stal a jehož
pachatelem by byl někdo ze zaměstnanců zóny. 
je potěšující, že i přes další nárůst počtu
zaměstnanců v průmyslové zóně došlo ve
srovnání s rokem 2017 k poklesu trestných
činů i přestupků. Pokud budu konkrétní tak
v roce 2017 bylo spácháno 297 trestných činů,

z toho 53 cizinci (18%), v roce 2018 o 23%
méně, tj. 227 trestných činů, z toho 32 cizinci
(14%).  z čísel je patrné, že klesá také podíl
cizinců na páchání trestné činnosti. 

Čím si pokles vysvětlujete?
Těch faktorů je několik. jednak se problémům
v průmyslové zóně intenzivně věnuje obvodní
oddělení rychnov, které je posíleno
Pohotovostním a eskortnim oddílem z hradce
kralove, dále se zóně věnuje i kriminální
a dopravní policie Územního odboru rychnov. 
Navíc v Solnici funguje již druhým rokem slu-
žebna cizinecké policie. Při řešení problémů
také spolupracujeme i s polskou policií a rád
bych vyzdvihl i výbornou spolupráci se staros-
ty rychnova, Solnice i starostkou kvasin.
v kombinaci s navýšením počtu policistů se dá
říci, že se situaci podařilo stabilizovat. 

JEdEn ZáSah V UByTOVně ORIOnE
a řeknu ještě jeden konkrétní příklad. velké
zlepšení situace nastalo po výměně obyvatel
v největší ubytovně orione v rychnově. Nyní
jsou zde ubytovaní smluvní zaměstnanci
Škoda auto, převážně ukrajinci a Slováci,
a v loňském roce jsme tam zasahovali jednou,
kdežto v roce 2017 šedesátkrát!

Velký problém byl například s parkováním
v Kvasinách…
To je pravda, ale vzhledem k tomu, že automo-

začátek nového roku je vždy plný očekávání a nadějí, že bude
lepší, nebo alespoň stejný, než ten skončený. je ale také příležitostí
k ohlédnutí. jaký byl rok 2018 z pohledu kriminality a bezpečnosti
na rychnovsku? o tom jsem si povídal s vedoucím územního
odboru rychnov nad kněžnou plk. juDr. zdeňkem hlaváčkem.

bilka má pro zaměstnance již dostatek parko-
vacích míst a policie špatné parkování nekom-
promisně postihovala, se situace uklidnila
a řešíme ji jen ve výjimečných případech. 

Určitě jste také zaznamenali stížnosti obča-
nů na nedodržování povolené rychlosti.
Stěžují si občané i starostové dotčených obcí.
Nedodržování rychlosti zejména v době, kdy
se mění směny, je častým problémem. Není
výjimkou, kdy spěchající řidiči z Polska, jedou
i sto kilometrovou rychlostí například přes
Skuhrov. i proto velice často měříme rychlost
ve směru na Deštnou, na Dobrušku nebo na
Dobré. 

Čísla, která uvádíte, jsou velice příznivá.
Přesto si řada občanů představuje bezpeč-
nost na Rychnovsku jinak. Vnímáte to také
tak?
rozumím tomu, že pocit bezpečí vnímají něk-
teří občané jinak. v regionu se pohybuje
spousta cizích lidí, které občané neznají a už
dopředu z nich mají obavy. Domnívám se, že
nejhorší byla situace v roce 2016 a částečně v
roce 2017. i díky opatřením, o kterých jsem již
mluvil, se situaci podařilo zvládnout a pokud
se nějakým zásadním způsobem nezmění
struktura zaměstnanců v průmyslové zóně,
měla by zůstat stabilizovaná i v budoucnu. 

Co je tedy současným největším problé-
mem policie na Rychnovsku?
Dokud bude zima, tak je jedním z našich nej-
větších problémů dopravní situace v Deštném
a na hřebeni orlických hor, zejména o víkendu.
Řidiči nerespektují dopravní značky zákazu
zastavení a díky vysoké sněhové nadílce je
problém zajistit vůbec průjezdnost silnice
z Deštného na orlické záhoří. Minulou sobotu
se například stala vážná nehoda autobusu
s náklaďákem mezi Neratovem a orlickým
záhořím a složky integrovaného záchranného
systému nemohly kvůli špatně parkujícím
vozidlům projet.

Jaké máte řešení?
v problémových místech je hlavně o víken-
dech přítomna policie, která ale často čelí
nadávkám občanů. Řidiči by si měli uvědomit,
že povinností policie není zajistit přijíždějícím
parkování. Situaci by určitě pomohlo vyřešit
rozšíření parkoviště na hřebeni, ale to zatím
nebude. konzultovali jsme i možnost zavedení
kyvadlové dopravy, ale jako nejreálnější řešení
se jeví instalace informačních cedulí. 

Vedoucí územního odboru Rychnov nad Kněžnou
plk. JUDr. Zdeněk Hlaváček.

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN
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Co zlepšit v Rychnově a okolních obcích? Jaké problémy by se
měly řešit přednostně? Prvním krokem ke změně je nechat vaše
názory zaznít!

Ptačí budky ve městě
úspěšně ožily
Ptačí budky rozmístěné v loňském předjaří v pěti
částech našeho města odchovaly již přes 700 mlá-
ďat pěti druhů ptáků. Domov a úkryt poskytly třem
druhům sýkor (koňadra, modřinka, uhelníček), vrab-
cům nebo rehkům zahradním. Neuvěřitelných 92 %
budek bylo využito ptáky, hnízda s mláďaty či vejci
byla nalezena v 53 % budek rozmístěných teprve
během loňského února. Vzhledem k nedostatku při-
rozených dutin uvnitř lidských sídel se ptáci neostý-
chali vystavět svá hnízda v těsné blízkosti dětských
hřišť a pískovišť, panelových domů, obchodů, par-
kovišť nebo i kontejnerových stání. Pro úspěch
pilotního projektu bude pod záštitou města
Rychnov nad Kněžnou a ve spolupráci s odbornou
firmou EKOSFER Solutions, s.r.o. i nadále probíhat
údržba této sítě budek, spojená se sledováním
výskytu ptáků v našem okolí.

Aleš Svoboda, Martina Langerová
Foto:
Hnízda ptáků nalezená v rychnovských budkách

Požadavky:
· výborné manažerské schopnosti

Nabízíme:
· platové za azení dle tarifu, osobní 
   ohodnocení dle dosažených výsledk , 
   služební vozidlo, zam stnanecké benefity

P edpokládané datum nástupu:
· 01.04.2019 nebo dle dohody

Náležitosti p ihlášky: 
· strukturovaný životopis, motiva ní dopis

M sto Vamberk vyhlašuje výb rové ízení na místo:

EDITEL SPRÁVY MAJETKU M STA

P ihlášky doru te v ozna ené obálce „V  2/2019 – editel správy majetku m sta - NEOTVÍRAT“ 
na podatelnu M Ú Vamberk nebo zašlete  nejpozd ji do 18.02.2019  do 15:00 hodin 

na adresu: M stský ú ad Vamberk, Husovo nám stí 1, 517 54 Vamberk.

Celé zn ní textu výb rového ízení naleznete na www.vamberk.cz

Pracovní nápl :
· vedení spole nosti VAMBEKON s. r. o. (tepelné a odpadové hospodá ství, 
služby SVJ), zajišt ní komplexní údržby a oprav nemovitého majetku m s-
ta, p ípravu a dohled nad realizací investic

Jak se vám žije na Rychnovsku? 

Výzkumná agentura
Behavio v našem regio-
nu rozjíždí několikaletý
výzkumný projekt.
Formou opakovaných
šetření veřejného
mínění sleduje, jak se
vám v regionu, který se
v poslední době dyna-
micky rozvíjí, žije.
Prostřednictvím on-line
dotazníkové aplikace
se ptá na konkrétní problémy: bezpeč-
nost, doprava nebo třeba vzdělávání.
Sbírá vaše nápady na zlepšení a zjišťuje,
co by naopak mohlo inspirovat jiná
města. Výsledky si pak přečtete třeba
v médiích.

K tomu je ale potřeba, abyste se zapojili
právě vy! Nenechávejte si svoje názory
jen k pivu... Přidejte se do Trendara
a vyplňujte krátké dotazníky o vašem

regionu. O své odpově-
di se nemusíte bát, jsou
zcela anonymní. Nikdo
se tedy nikdy nedozví,
jak jste odpovídali.

Za dotazníky navíc
dostanete zaplaceno!
Na nájem si v Trendaru
nevyděláte, ale už jen
za každého pozvaného
kamaráda získáte 100

Kč. Pokud budete chtít, můžete zároveň
dostávat i marketingové výzkumy a tes-
tovat kampaně nebo třeba produkty -
v tom případě si přivyděláte víc. 

Jak na to? Stačí si otevřít stránku
Trendara, zaregistrovat se přes e-mail
a můžete se pustit do vyplňování zábav-
ných dotazníků. Pro Android si můžete
stáhnout appku v Google Play. 

TZ

Dejte nám vědět a přitom vydělávejte!

Významný hudební publicista Jiří Černý uvede 28. února od 18
hodin hudební pořad THE BEATLES 1968. The Beatles, anglická
rocková skupina z Liverpoolu, patří mezi komerčně nejúspěšněj-
ší a kritiky nejuznávanější kapely v historii populární hudby.
Když renomovaný hudební časopis Rolling Stone v roce 2003
sestavil žebříček nejlepších alb v dějinách populární hudby,
Beatles se do první desítky dostali celkem čtyřikrát.
Místo konání: Společenské centrum - KINO, vstupné 80,- Kč
Pořádá Městská knihovna RK, předprodej Pelclovo divadlo       

JIŘÍ ČERNÝ: THE BEATLES 1968
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Dovolte mi představit Vám
Revma Ligu ČR, která sdružuje
revmaticky nemocné. Členy jsou
převážně pacienti s revmatoidní
artritidou, lupusem, sklerodermií,
ale i ostatními revmatickými
nemocemi. Jsme pacientské
sdružení, jehož cílem je podpora
nemocných, sdílení informací,
pořádání přednášek, společných
aktivit, jako např. ergoterapie,
cvičení, výlety. Máme kluby po
celé republice,  nejbližší klub pro
Rychnovsko je v Pardubicích.
Máme několik členů i z vašeho
regionu, a tak jsme v Rychnově
uspořádali již jedno neformální
setkání. V tradici těchto schůzek
chceme pokračovat a chtěli
bychom touto cestou oslovit
všechny revmatiky a zájemce
o tato setkání. 
Kontaktovat nás můžete na
našem e-mailu pardubice@rev-
maliga.cz. Rádi vás o dalším rych-
novském srazu budeme předem
informovat. Sledovat nás můžete
i na FB Revma Liga Pardubice či
www.revmaliga.cz.

Za vedení klubu, 
Helena Havlíčková

Revma Liga 
informuje

První lednovou sobotu se
Pelclovo divadlo rozeznělo tra-
dičními tóny SLAVNOSTNÍHO
NOVOROČNÍHO KONCERTU
ŽÁKŮ ZUŠ, který je vždy ozdoben
vzácným hostem. Nejinak tomu
bylo 6. ledna 2019. V první polo-
vině koncertu zahrála komorní
uskupení hudebního oboru, sly-

šet jste tak mohli například smyč-
cová dua nejmladších houslistů
naší ZUŠ, kvartet příčných fléten
v doprovodu klavíru a violoncella
nebo klavírní kvintet. Kromě
muzikantů se představily i žáky-
ně tanečního oboru a celým
odpolednem provázeli žáci
oboru literárně dramatického. Po

Vzhůru do Vídně
Když v Čechách padne řeč na liturgickou

hudbu, obvykle se vzpomíná na slavnou
minulost. Při posunu po časové ose se pak
končí stesky na nedostatek zájmu, sil, pro-
středků a neschopnost využít bohatý odkaz.
Nabízí se nám otázka, zdali i naše předky trápi-
la spousta starostí a překážek. Možná, že i oni
tehdy potřebovali každou pomocnou ruku.
Na výsledky jejich umu, společného zájmu a
dobré vůle jsme dnes hrdí, snažíme se na ně
navázat a dále přinášet pocity radosti a krásy.

Při „Oslavách korunovace“ (společném pro-
jektu našeho města a manželů Kolowratových
k připomínce poslední české korunovace) pro-
vedli rychnovští hudebníci Missu solemnis
„Korunovační“ V. J. Tomáška. V paměti dosud
zůstává velkolepý koncert i bohoslužba za
vlast v pražské katedrále. Produkce natolik
zaujala  J. E. Dominika kardinála Duku, že ji
doporučil primasi rakouskému, J. E. kardinálu

Schönbornovi. 
Následovalo pozvání
rychnovských hudební-
ků do Svatoštěpánského
dómu na slavnost sv.
Klementa Marii Hofbau-
era, patrona Vídně. 
Toto pozvání představu-
je velikou čest i pro naši
farnost a celé město.
Návštěvníci bohoslužby
se mohou těšit na
vrcholné dílo české
duchovní hudby, které plně odpovídá klasic-
kému pojmu umění ve významu krásy.

To vše by se nemohlo stát bez pomoci a pod-
pory mnoha lidí, ať již pana kardinála, našeho
pana starosty a mnoha dalších hudebních přá-
tel z našeho města. Podařilo se vyvolat jejich
zájem a výsledkem je fenomenální akce. 

Jen ten je malý, kdo má malé cíle. V roce 2016
zaplnili hudbymilovní Rychnované chrám sva-
tého Víta. Nyní jsou tedy zváni k poslednímu
provedení Tomáškovy „Korunovační“ v pátek
15. března 2019 ke Svatému Štěpánu. 
Na shledanou ve Vídni.

JF

Tomáškova „Korunovační“ zazní v katedrále sv. Štěpána

Vánoční koncert RDS
Zaplněný sál Pelclova divadla v úterý 18. prosin-
ce tleskal nadšenému vystoupení dětí
Rychnovského dětského sboru, MŠ Čtyřlístek,
Kytička a Sluníčko. Milé vánoční pohlazení
mohlo vzniknout i díky dlouholetým sponzo-
rům: Město Rychnov nad Kněžnou,
Královehradecký kraj, Ministerstvo kultury,
Dabona, Autosas a AQUA servis. Všem dětem,
učitelům a sponzorům patří velké poděkování. 

Text a foto Vladimír Damašek

přestávce byl pro
posluchače při-
praven speciální
host – SAFARI,
a k o r d e o n o v ý
orchestr ZUŠ
Střezina Hradec
Králové. 
Celé odpoledne
a podvečer se

nesl v duchu oslav nového roku,
pohody a příjemných setkání. 
Děkujeme všem žákům a peda-
gogům, kteří se na koncertě
podíleli, a v neposlední řadě
maminkám a babičkám, které
pro všechny účinkující i diváky
připravily občerstvení.

ZUŠ

Novoroční koncert ZUŠ
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Slavnostní promoce seni-
orů, studentů Virtuální
univerzity 3. věku z kon-
zultačního střediska
Rychnov nad Kněžnou se
uskutečnila v pátek 18.
ledna 2019 ve velkém sále
Studijního a informačního
centra České zemědělské
univerzity v Praze. Mezi
více jak 300 studenty byla jednou z větších
skupin právě skupina 18 seniorů z Rychnova
n. Kn. Promoce probíhala ve slavnostním
ovzduší, plně podle pravidel standardní pro-
moce. Po příchodu děkana, proděkanů, pro-
fesorů a dalších funkcionářů Provozně ekono-
mické fakulty ČZU Praha a po úvodních pro-
jevech přebírali postupně zástupci přítom-
ných skupin studentů z jednotlivých konzul-
tačních středisek slavnostní certifikáty o
absolvování studia s názvem Svět kolem nás.
Po předání certifikátů přednesl poděkování
za studenty a za konzultační střediska Ing.
Vladimír Hulman, tutor (v uplynulém semest-

ru vedoucí tří konzultač-
ních středisek – Rychnov
n. Kn., Solnice a Skuhrov n.
B.). Po jeho proslovu,
všichni účastníci zazpívali
studentskou hymnu
Gaudeamus igitur. Poté
následoval odchod profe-
sorů a představitelů fakul-
ty a po něm pak nastalo

velké fotografování, kterého se účastnili i slo-
vutní páni profesoři a představitelé fakulty.
Po více jak hodině slavnostní promoce a
vstřebání úchvatných, pro řadu seniorů život-
ních zážitků, jsme autobusem přejeli do nově
zbudovaného muzea v bývalém velkostatku
na předměstí Prahy, který zřídila firma AGRO
Jesenice v Hodkovicích a kde nás uvítal sám
ředitel této firmy. Po prohlídce velice zajíma-
vých expozic jsme se vydali na zpáteční cestu
se zastávkou na buď pozdní oběd, nebo brz-
kou večeři v příjemném motorestu. Tam
některé studentky neodolaly a jídlo započaly
přípitkem.

Virtuální univerzita 3. věku funguje v Rych-
nově již 3 a půl roku. Dosud odpromovalo 46
studentů a studentek – seniorů. (Promovat
mohou studenti, kteří řádně ukončí 6 semest-
rů – splňují docházku, mají úspěšně zvládnu-
ty testy.)

Na závěr uvádím důležité informace pro 
nové zájemce o studium této univerzity:
- nový semestr bude začínat v posledním
týdnu ledna tohoto roku
- během semestru je 6 setkání – přednášek
(po 14 dnech)
- účastník musí mít statut důchodce (starob-
ní, invalidní)
- účastník potřebuje mít přístup na internet

- zájemci se mohou hlásit obratem, nejdéle
však do 10. února, u tutora (vedoucího) kon-
zultačního střediska Ing. Vladimíra Hulmana
na e-mail: u3v-hulman@seznam.cz, nebo na
telefon: 736 633 171.

VH

Slavnostní promoce seniorů

Celou sobotu bylo kolem nuly,
pod nohama tál sníh. Jistě si
pamatujete, jak před dvěma lety
mrzlo až praštilo, celorepublikově
bylo minus dvacet stupňů a ven
vyšli skutečně snad jen ti králové.
Vloni bylo naopak nezvykle teplo,
téměř deset stupňů nad nulou,
ptáčci prozpěvovali, hotové jaro.
A letos krále venku přivítala sně-
hová břečka. S nadsázkou lze říct,
že krále žádné počasí nemůže pře-
kvapit. 
V nevlídném počasí se samozřej-

mě nekoleduje příliš snadno, prsty
na nohou i rukou mrznou a po pár
hodinách v nečase si udržet dob-
rou náladu není jen tak. O to víc
těší, že krále skutečně očekáváte,
vyslechnete si koledu, přispějete
do pokladničky a necháte si pře-
psat nápis nade dveřmi.  Králové

se cítí být vítaní, a tak je koledová-
ní baví.
Většina vykoledovaných prostřed-
ků se vrací charitám, které v regio-
nu koledování zaštítily. Farní chari-
ta Rychnov nad Kněžnou organi-
zovala letošní sbírku celkem ve 33

obcích a  do 143 pokladniček lidé
vložili celkem 869 708 Kč.
V roce 2018 byl díky výtěžku poří-
zen automobil Škoda Rapid pro
svoz uživatelů Farní charity
Rychnov nad Kněžnou, dále byly
podpořeny školní a mimoškolní

aktivity dětí z rodin ohrožených
sociálním vyloučením a zafinanco-
valo se nové vybavení chráněného
pracoviště v Neratově. Také bylo
přispěno do fondu pro mimořád-
né situace jako například živelné
katastrofy a byly darovány finance
na realizování humanitárního pro-
jektu v Indii.
Záměrem sbírky v roce 2019 je
obnovení vybavení Stacionáře sv.
Františka, podpora rodin ohrože-
ných sociálním vyloučením, poří-
zení pracovních pomůcek pro lidi
se zdravotním postižením v Ne-
atově a opět také přispění do
fondu pro mimořádné situace a
finanční dar pro humanitární pro-
jekty v Indii.
A sbírka v roce 2020? Její příprava
začíná v podstatě ukončením sbír-
ky letošní.
Konkrétní výsledky koledování,
vždy zvlášť pro každou diecézi a
charitu, najdete na webových
stránkách Farní charity Rychnov
nad Kněžnou: www.rychnov.chari-
ta.cz a na webových stránkách
Tříkrálové sbírky:  www.trikralo-
vasbirka.cz/vysledky. TZ

Tři králové se svým doprovodem vyšli do ulic Rychnova nad Kněžnou
v sobotu 5. ledna 2019. Jejich tradičním „startovním“ místem je
Stacionář sv. Františka. Zatímco se (nejen) děti ráno převlékají do
královských úborů, tak si vedoucí skupinek přebírají pokladničky,
průkazky a také pozornosti pro ty z vás, kteří králům otevřou dveře
a přispějí na dobrou věc.  

Ohlédnutí za Tříkrálovou sbírkou
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
qČtvrtek 7. 2. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Eric Assous 
MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD
Inteligentní, důvtipná, situační
komedie, plná nečekaných situací.
Bernard a Phillippe jsou nejlepší
přátelé. Zatímco Phillippe je dob-
rák od kosti, peněz nemá nazbyt a
žije celkem spokojený život se svou
přítelkyní Alicí, Bernard je ctižádo-
stivý a sobecký narcis, který získal
skvělé místo v rodinném podniku
své ženy Nelly. Manželce je nevěrný
a svou milenku navíc přivede do
jiného stavu. Kdyby se o tom jeho
žena dozvěděla, přišel by o všech-
no, a tak požádá svého kamaráda
o pomoc. Chudák Phillippe se tak
dostane do začarovaného kruhu
Bernardových lží, intrik a úskoků.
Komedie nabízí skvělé herecké pří-
ležitosti pro hlavní mužské postavy.

Hrají: Aleš Háma, Petr Motloch,
Tereza Kostková, Nela Boudová,
Michaela Sejnová/Lucie Okonová
režie: Jakub Nvota

qNeděle 17. 2.  v 15 hodin
Pelclovo divadlo
Václav Čtvrtek    
POHÁDKY Z PAŘEZOVÉ 
CHALOUPKY KŘEMÍLKA 
A VOCHOMŮRKY

Daleko za lesem, na pasece. Pod
stromy, pod mechem a kapradím
stojí pařezová chaloupka. A kdo v
ní bydlí? Dva roztomilí mužíčkové.
Jeden spíše hubeňour, druhý spíše
tlouštík. Křemílek a Vochomůrka.
Radostně spolu hospodaří, společ-
ně prožívají spoustu veselých a hra-
vých příhod. A … slyšíte? Z cha-
loupky se ozývá: „Vochomůrko
vstávej“.
Nepropásněte skotačení těchto
dvou známých večerníčkových
hrdinů.
Hraje: Divadlo SCÉNA Kuřim

qStředa 27. 2. v 19 hodin
Kino – Společenské centrum
Jazz, rock, blues podvečer s …
MATT LONG TRIO  UK/CZ
Nová hvězda britského blues

Mat Long – sólová kytara, zpěv,
Matěj Černý – baskytara, Tomáš
Vokurka - bicí
Matt je fenomenální 22letý kytaris-
ta a zpěvák, který se svým vlastním
triem předskakoval mimo jiné již
také vítězům British Blues Awards
Chantel McGregorové a Aynsle-
ymu Listerovi. A společně s Katie
Bradley napsal nedávno též nové
písně a chystá se (kromě účinková-
ní v The Catfish) na sólovou dráhu.
Matt miluje mimo jiné hudbu B. B.
Kinga. Matthew je kytarista a zpě-
vák, který svými sóly dokáže pravi-
delně zvednout diváky ze židlí. Na
mladíka svého věku z něj vyzařuje
až neuvěřitelná vášeň a oddanost
blues. Má před sebou skvělou kari-
éru – je to teď „budoucí britská blu-
esová hvězda ve stádiu tvorby“
(Kevin Beale, Radio DJ Blues).

V loňském roce získal 4 nominace
na British Blues Awards pro
domovskou kapelu The Catfish
Matta Longa.

Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

02.02. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

03.02. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

09.02. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345,
Vamberk, 736 419 151

10.02. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O., 494 542 102

16.02. MDDr. Tomáš Jan
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

17.02. MDDr. Učňová Petra
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

23.02. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

24.02. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O., 494 371 781

Ples - Pán Prstenů
Zveme Vás na tradiční ples pořádaný naším
skautským střediskem Stetson Rychnov nad
Kněžnou. Letošní, již osmý ples, bude v duchu
Tolkienových příběhů ze Středozemě. Začátek
plesu je v 19:30. Těšit se můžete na tematické
předtančení, originální výzdobu, tombolu a
na spoustu zábavy. K tanci a poslechu zahra-
je kapela Antree. Dress code je dobrovolný.
Vstupné: stání 120 Kč/ místenka 150 Kč. Více
na www.skautrk.cz.         těšíme se na Vás!

Hasičský ples
sporthotel Dlouhá Ves, hudba song

9. 2. 2019 
ve 20 hod.





CENTRUM INNATE

MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo Pelclovo divadlo

APRIL HOTEL PANORAMA

ZUš RYCHNOV N.K.Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n TANEČNÍ OdPOLEdNE 
    MAšKARNÍ
   Ne 3. 2. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina
STUDIO MIX
Místo konání:
Společenské centrum    
Vstupné: 50,- Kč; v kostýmu vstup
zdarma

n ERIC ASSOUS 
    MŮj NEjLEPšÍ KAMARÁd
   Čt 7. 2. 2019, 19:30
Inteligentní, důvtipná a vynalézavá
komedie plná nečekaných situací,
která nabízí skvělé herecké příleži-
tosti pro hlavní mužské postavy.
Hrají: Aleš HÁMA, Petr MOTLOCH,
Tereza KOSTKOVÁ, Nela BOUDOVÁ,
Michaela SEJNOVÁ/Lucie OKO-
NOVÁ, režie: Jakub Nvota
Uvádí: DIVADLO V RYTÍŘSKÉ Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč; 320,-Kč; předpro-
dej probíhá

nTANEČNÍ OdPOLEdNE
   Ne 17. 2. 2019, 14:00
K tanci hraje taneční skupina
COMBI
Místo konání: Společ.  centrum 
Vstupné: 50,-Kč

n VÁCLAV ČTVRTEK - POHÁdKY 
    Z PAŘEZOVÉ CHALOUPKY 
    KŘEMÍLKA A VOCHOMŮRKY
   Ne 17. 2. 2019, 15:00
Daleko za lesem, na pasece stojí pa-

jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 

Stálá expozice:

nFOTOHISTORIE 
   MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. 
Celkem znázorňuje 228   historic-
kých fotografií.

nPLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů

n ŽÁKOVSKÝ KONCERT
   St 13. 2. 2019, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n KONCERT KOMORNÍ HRY 
    dECHOVÉHO OddĚLENÍ
   Po 18. 2. 2019, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n ABONENTNÍ KONCERT
   Út 19. 2. 2019, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ
- účinkují: Magdalena Hrudová (kla-
vír), Eiñars Everss (kontrabas)

n KONCERT 
    PĚVECKÉHO OddĚLENÍ
   Po 25. 2. 2019, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n STUdENTSKÝ 
    PROjEKT STOLETÍ
   Čt 28. 2. 2019, 17:00
Repríza úspěšného podzimního
projektu žáků ZUŠ ke 100. výročí re-
publiky
Místo konání: Pelclovo divadlo

n OCHUTNÁVKA VÍN 
    VINAŘSTVÍ 
    HRABAL & PELVINS
   Pá 22. 2. 2019,19:00 – 21:00
Cena: 365,-Kč/osoba obsahuje de-
gustaci vín a drobné občerstvení
Prodej vstupenek na recepci hotelu:
494534619, hotel@aprilhotel.cz

n ZAMILUj SI PLSTĚNÍ
   Út 12. 2. 2019, 17:00 – 20:00
Hanka vás naučí techniku plstění
rouna, odnést si můžete vlastno-
ručně vyrobenou panenku, vílu, ko-
rálky, motýlka, případně obrázek
nebo kabelku.

n OM CHANTING
   Út 19. 2. 2019, 15:30 – 17:15

n ŽENSKÝ KRUH 
    S MOON MOTHER 
   Út 19. 2. 2019, 17:30 – 20:00

n ZPÍVÁNÍ S MANTROVNÍKY
   Pá 22. 2. 2019, 18:00 – 21:00
www.gajatri.net 

Rezervace míst nutná předem - in-
nate@seznam.cz, SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro,
Rychnov n.Kn. , www.innate.cz 

řezová chaloupka. A kdo v ní bydlí?
Dva roztomilí mužíčkové, jeden
spíše hubeňour, druhý spíše tlouš-
tík. Křemílek a Vochomůrka.
Veselá pohádka, plná hravosti, hu-
moru a písniček v podání DIVADLO
SCÉNA Kuřim
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 80,-Kč; 
Předprodej: od 11. 2. od 13h

n GALAPÁGY 
    A jEjICH PŘÍROdA
   Čt 21. 2. 2019, 16:30
Cestopisná přednáška,přednáší
RNDr. Milan Lipenský
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč
Pořádá: Klub cestovatelů

n ROCK, BLUES POdVEČER 
    S…MATT LONG TRIO  
    UK/CZ
   St 27. 2. 2019, 19:00
Nová hvězda britského blues Mat
Long – sólová kytara, zpěv; Matěj
Černý – baskytara;Tomáš Vokurka –
bicí
Matt je 22letý kytarista a zpěvák,
který svými sóly dokáže zvednout
diváky ze sedadel. Vyzařuje z něj až
neuvěřitelná vášeň a oddanost
blues.
Místo konání:
KINO - Společenské centrum
Vstupné: 
160,-Kč, předprodej 140,-Kč; 
Předprodej: od 11. 2. od 13h

n FLORIdA 
    & HAVAj NA HAVAjI
   St 6. 3. 2019, 19:00
Ostrovy z ohně, žraloci a mořské
panny. Fotograficko-filmová pro-
jekce Kateřiny a Miloše MOTANI.
Místo konání:
Společenské centrum
Vstupné: 120,-Kč; 
Předprodej: od 11. 2. od 13h

n BRATŘI EBENOVÉ
   Pá 29. 3. 2019, 19:30
Koncert; Marek EBEN – zpěv, kytara,
klávesy; Kryštof EBEN – klávesy,
flétny, zpěv; David EBEN – sax, klari-
net, zpěv; Pavel SKÁLA  - kytary; Jiří
ZELENKA – bicí; Jiří VESELÝ – basa;
Jaromír HONZÁK - kontrabas
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 450,-Kč; předprodej probíhá

n KISS FOREVER 
    BANd (HU/CZ)
   Pá 12. 4. 2019, 19:30
Největší hity slavné americké kapely
v podání dokonalých kopií z Buda-
pešti. Právem se pyšní titulem nej-
lepší Kiss revivalová kapela světa.
Přijďte si toto odvážné tvrzení po-
tvrdit na vlastní oči a uši!
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 250,-Kč, v předprodeji
200,-Kč; 
Předprodej: od 11. 2. od 13h
   
PŘEdPROdEj VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Panská 79,
Rychnov n.Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz



na měsíc  únor  2019
Sportovní události

Plavecký bazén

FOTBAL

RŮZNÉ

BR SPORT CENTRUM

SHIN KYODÉČKO DÉČKO

MC JÁJA 

n VÝROBA VALENTÝNEK
   Út 12.2.2019, 10:00
Výtvarný workshop

n ROZVOJ JEMNÉ MOTORIKY 
    U DĚTÍ S MGR. 
    MARTINOU ČERNOU
   Čt 21.2.2019, 16:00 
Beseda pro rodiče s dětmi 
- Děti s sebou
- Jak rozpoznat dominantní ruku
- Co je zkřížená lateralita
- Vyzkoušíme činnosti vedoucí k při-
rozeně správnému držení tužky

n POLOLETNÍ PRÁZDNINY
   Pá 1. 2. 2019, 8:00 – 15:30
Celodenní program: dílničky, hry a
soutěže, bowling,... tak nestůj a přijď
za námi do Déčka…. Pro přihlášené
do 30.1.2019; od 1. třídy                       
Místo konání: Déčko
Cena: 200,-Kč

n KLUČIČÍ VÍKENDOVKA 2/19
   1.– 2.2.2019, 19:00 - 11:30
Nerf souboje, hraní v budově (CQB),
hraní ve dne, hraní večer. Vláčky,
stavba železnice, tunely, mosty, vý-
hybky. Pro předem přihlášené. 
Místo konání: Déčko
Cena: 80,-Kč členi Déčka, 120,-Kč
ostatní

n SEANCE MIX 2/18
   2.-3.2.2019, 19:00 – 20:00
Víkendovka zaměřena na přípravu
letních táborů
Místo konání: Déčko

n SNOUMEN 3/19
   8.-9.2.2019, 19:00
Terénní cvičení s mapou, orientace
ve členitém terénu, vytrvalostní
chůze na 15 km s patrolovacím ba-
tohem. Orientace za zhoršené vidi-
telnosti. Pro předem přihlášené. 
Místo konání: Orlické hory
Cena: 50,-Kč členi ATT, 100,-Kč
ostatní. V ceně není zahrnuta do-
prava

n AVZ 2019
   Pá 15.2.2019, 19:00 – 12:00
Terénní cvičení s mapou, orientace
ve členitém terénu, vytrvalostní
chůze na 15 km s patrolovacím ba-
tohem. Orientace za zhoršené vidi-
telnosti. Pro předem přihlášené. 
Místo konání: Déčko
Cena: 50,-Kč členi ATT, 100,-Kč ostatní.
V ceně není zahrnuta doprava

nVALENTÝSNKÁ PÁRTY
   Čt 14.2.2019, 16:30 – 18:00
Na sv.Valentýna nemusíš být sám.
Prožij příjemné taneční odpoledne
nejen se zamilovanými v rytmu
hudby, zábavy a tance. Decibely do
vašeho těla bude posílat Jarda Kará-
sek (Klassik).                                                        
Místo konání:
Společenské centrum

nTANEČNÍ PřESPÁVAČKA
   22. – 23. 2019, 15:30 – 11:30
Tato akce je pro všechny holky a
kluky ve věku 7-12 let, kteří mají rádi
moderní tanec. Užijeme si spoustu

n S VYSVĚDČENÍM 
    DO BAZÉNU
   1.2. - 3.2.2019
Školáci, kteří donesou ukázat vysvěd-
čení, budou mít vstup se slevou 50%

n RANNÍ PLAVÁNÍ 
    SE SLEVOU 20% 
   Každé pondělí, úterý, 
   čtvrtek 5:30 – 7:30

n MASÁŽE V DOBĚ PLAVÁNÍ 
    PRO VEřEJNOST KAŽDÝ 
    DEN, DLE OBJEDNÁVEK

n PLAVEME SE ZPŠ
   5.2., 12.2., 19.2. a 26.2.2019 
Pojištěnci mají v čase15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 min ZDARMA

n SENIORSKÉ STřEDY 
   6.2., 13.2., 20.2. a 
   27.2.2019,13:00 – 14:00 
Srdečně zveme seniory do bazénu

n SPORTOVNÍ DEN 
    ZŠ SOLNICE
   Pá 8. 2. 2019
Pro veřejnost otevřeno od 11:00

n AQUAFITNESS 
   KAŽDÝ ČTVRTEK, 
   18:00 – 19:00

n NA SV. VALENTÝNA
   Čt 14.2.2019
Večerní romantika při svíčkách 

více na www.bazenrk.cz

n RANNÍ POWERJÓGA 
   Po a St, 8:00 – 9:00
Cena: 70,-Kč/hod.
(není nutná rezervace)

n KRUHOVÝ TRÉNINK
   Po, 19:00 – 20:00
Cena: 75,-Kč /hod.
(nutná rezervace na recepci)

n BODY FORM
   Út, 17:00 – 18:00
Cena: 75,-Kč /hod.
(nutná rezervace na recepci)

n SPORTOVNÍ 
    VŠESTRANNOST PRO DĚTI 
    (8-13 LET)
   Čt, 16:00 – 17:00
Cena: pololetí 5 měsíců 1.200,-Kč
(přihláška na recepci BR)

nVÝŽIVOVÉ PORADENSTVÍ
(info na webu BR)

n PřIJÍMÁME PřIHLÁŠKY NA 
    PRÁZDNINOVÉ SPORTOVNÍ 
    PřÍMĚSTSKÉ TÁBORY: 
ČERVENEC 2019
I. 1 . – 4.7. (1.560,-Kč)
II. 8. – 12.7. (1.960,-Kč)
III. 15. – 19.7. (1.960,-Kč)
SRPEN 2019
IV.19. -23.8. (1.960,-Kč)

n DÁLE NABÍZÍME:
tenis, badminton, squash, stolní
tenis a cardiofitnes, (stroje Techno-
gym).

Ostatní informace najdete na našem
webu www. brsportcentrum.cz
nebo na tel. č. 
773 047 791.

n OD SPRÁVNÉ CHŮZE 
    K SEBEOBRANĚ
   2. 2. 2019 od 16:00 do 18:00
Na správné nastavení těla se uplat-
ňuje v každodenních činnostech,
jako je chůze. Stejná pravidla ale
platí i ve všude jinde, například v se-
beobraně. 
Místo konání: 
SHIN-KYO, Na Trávníku 1563. 

legrace, naučíme se něco nového, a
hlavně si společně zatancujeme. 
Místo konání: Déčko
Cena: 130,-Kč

n PLES DÉČKA
   Pá 8.3.2019, 20:00
S předáváním prestižních cen Déčka.
Zveme všechny přátelé a kamarády! O
předtančení se postarají členové TK
Sollanc, TS Chaozs, RK Crazy, TS Wo-
mens a dalších tanečních kroužků. 
Místo konání:
Společenské centrum
Cena: 100,-Kč; vstupenky jsou v
předprodeji na recepci Déčka

n WOODSTAV CUP
   So 9.2.2019, 9:00
Fotbalový halový turnaj mladších pří-
pravek. 
Místo konání: 
Hala Romana Šebrleho

n BEDNAR CUP
   Ne 10.2.2019, 9:00
Fotbalový halový turnaj starších pří-
pravek 
Místo konání: 
Hala Romana Šebrleho

n HASIČSKÝ PLES
   So 9. 2. 2019, 20:00
Hudba Song
Místo konání: Sporthotel Dl. Ves

n SKAUTSKÝ PLES – 
    PLES PÁN PRSTENŮ
   So 23.2.2019
Místo konání: Společ. centrum
Vstupenky na ples@skautrk.cz
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Jen co skončily vánoční prázdniny,
tak konečně napadl sníh. Děti
z mateřské školy Na Láni se ho

snažily co nejvíce užít. V druhém
lednovém týdnu jezdila skupinka
zhruba třiceti dětí lyžovat. Do
Olešnice v Orlických horách jsme
každý den putovali autobusem.
Už jen to byl zvláště pro ty
nejmenší, zážitek. Na Soptíkově
dětském hřišti se nám věnovali
skvělí instruktoři, kterým za jejich
přístup a práci patří velký dík!
Některé děti stály na lyžích popr-
vé, jiné začínaly výcvik s trochou
zkušeností. Do školky se vracely
unavené, zato nadšené děti.

V pátek se děti mohly potkat

s opravdickým
Soptíkem, za-
soutěžit si a vy-
hrát medaile.
Každý malý ly-
žař dostal na
upomínku di-
plom.
Tím naše sněhové radovánky ale
nepřestaly. Každý den vyrážíme
ven. Na zahradě se vyřádilo všech
pět tříd stavěním sněhuláků, kou-
lovačkou a jízdou na pekáčích.
A když nastala obleva, tak si děti
ze Světlušek, naši nejmenší od dvou

do čtyř let, udělaly ve třídě olym-
piádu. Střelily několik gólů, tančily
jako krasobruslaři nebo třeba jely
na bobech. Celou akci provázelo
nadšené mávání českými vlaječ-
kami, které si děti vyrobily k fan-
dění kamarádům.               MŠ Láň

MŠ Láň na lyžích a olympiádě
MŠ LÁŇ

V pondělí 17. prosince, v čase blížících se
Vánoc, proběhl v prostorách Nízkoprahového
klubu pro děti a mládež Centrum 5KA již
druhý ročník "romské besídky". Návštěvníci a
klienti Centra 5KA si pro své rodiče, příbuzné
a pozvané hosty připravili hudební a taneční
vystoupení. V průběhu večera tak zaznělo
několik živě zahraných písní a více jak deset
mladých tanečníků a tanečnic vystoupilo v
pěti sestavách na klasickou romskou i moder-
ní populární hudbu. Součástí večera bylo při-
pravené občerstvení, na kterém si hosté
mohli pochutnat a zároveň tak i letmo
"nahlédnout" do běžné, romské kuchyně.
Večera se zúčastnilo na 80 účinkujících a

hostů, mezi kterými nechyběl ani pan staros-
ta Jan Skořepa, nebo vedoucí sociálního
odboru města Rychnova nad Kněžnou Josef
Šimerda. Prostory Centra 5KA tak skutečně

"praskaly ve švech" a tanečníci měli skutečně
obtížný úkol, zvládnout nacvičenou choreo-
grafii v omezeném prostoru. Nicméně se vše
podařilo úspěšně zvládnout a věříme, že příš-
tí rok se tato akce už uskuteční v nových,
momentálně rekonstruovaných prostorách a
mladí tanečníci a muzikanti tak dostanou
ještě větší možnost rozvinout a veřejně před-
vést své nadání. Veliký dík patří také Monice
Gunárové, která celou akci navrhla a zorgani-
zovala. Dále pak MŠMT, ŠKODA AUTO, a.s.
a městu Rychnov nad Kněžnou, díky kterým
je možné po celý rok provozovat volnočasové
aktivity pro děti ohrožené rizikovými jevy.

Jiří Vrba, vedoucí NZDM Centrum

Velký zájem o druhý ročník romské besídky 

Dětská skupina Kamínek již brzy oslaví rok
své existence! Přijďte se k nám podívat a osla-
vit první narozeniny. Budeme se na Vás těšit
19. února 2019 od 7 do 16 hodin. Čeká Vás
spousta aktivit v koutku pro kutily, v kuchyň-
ce se proměníte v kuchaře a s paní
Přírodovědnou se stanete přírodovědci.
A co vlastně v Kamínku děláme během celé-
ho roku? Každý den prožíváme velká dobro-
družství. Společně s Cipískem putujeme a
poznáváme naše město. Navštívili jsme rych-
novský zámek s veselou prohlídkou zámku.
Vyzkoušeli jsme si nové techniky ve  výtvarné
dílně pod vedením muzejní pedagožky. V
letošním roce se chystáme poznat, jak fungu-
je pošta, co je to městský úřad, co je to
náměstí a radnice a kam chodíme nakupovat.
Mimo tyto aktivity nabízíme v dětské skupině
pravidelné úterní cvičení v BR centru pod
vedením Lenky Zemánkové, kde procvičuje-
me hrubou i jemnou motoriku a koordinaci.

Dále máme 1x týdně logopedickou chvilku
se školní logopedkou, každou středu nás
čeká přírodovědná chvilka, kde se dozvídá-
me spoustu zajímavých věcí o fauně a floře.
Každé úterý chodí děti na kroužek keramiky
a v pátek tráví naši předškoláci dopoledne
v první třídě . Zde se seznamují se školním
prostředím a mohou si vyzkoušet některé
z aktivit, které školáci dělají.
V zimních měsících chodíme bruslit na zimní
stadion, kde se učíme bruslit s instruktory.
Mezi nadcházející události můžeme zmínit
například Soptíkovo lyžování v Olešnici v Orl.
horách, kam se chystáme v březnu.
Chceš se také účastnit našich dobrodružství?
Přijď se za námi podívat. Jsme tu pro všechny
děti od tří do šesti let. 
Více informací najdete na našich webových
stránkách www. kaminekrychnov.webno-
de.cz, nebo na Facebooku Dětská skupina
Kamínek.   ZS

Kamínek slaví 1. narozeniny!
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MAP na Rychnovsku – přijímáme 
návrhy na zlepšení vzdělávání 

Mnohdy nepomohou ani nová
nařízení ani experti z dálky, ale
právě místní zkušenost a spolu-
práce těch, kteří se ve vzdělávání
ve školách pohybují tady u nás.
A pokud tomu přijdete na chuť,
můžeme Vám čas věnovaný uži-
tečné práci i zaplatit.
Hledáme učitele zamýšlející se
nad problémy i lídry, kteří vědí,
kudy vede cesta, aktivní rodiče,
členy školských rad, zástupce
obcí, kteří zřizují školy, spolky

a organizace, které na vzdělávání
spolupracují a vlastně všechny,
které zajímá proces vzdělávání. 
Jaké okruhy témat v sedmi pra-
covních skupinách řešíme?
Vzdělávání pro život – zaměření
na dítě a žáka v procesu vzdělává-
ní a jeho přípravu na život po
škole. Školy a učitelé – zaměření
na školu jako funkční, inspirující a
dynamickou instituci. Spolupráce
a otevřenost – zaměření na komu-
nikaci (lidí) a spolupráci (subjek-

tů). Rozvoj matematické gramot-
nosti. Rozvoj čtenářské gramot-
nosti. Rovné příležitosti a nerov-
nosti ve vzdělávání. Financování
vzdělávání v regionu Rychnovska. 
Kromě námětů na zajímavé akce
pro veřejnost i pedagogy padly již
i konkrétní náměty na vyřešení
některých nedostatků v místě
nebo regionu, například podnět
na vytvoření logopedické třídy. 
Zaujalo Vás cokoli? Máte zkuše-
nosti, které se mohou hodit?
Napište nám: 
map@sdruzenisplav.cz
Více informací: 
https://www.sdruzenisplav.cz/map
Sledovat nás můžete na FB: 
MAPnaRychnovsku 
Projekt MAP realizuje Sdružení
SPLAV, z. s. a je financován EU. 

Petr Kulíšek
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Rychnov n/K. 21. ledna -V Místním akčním plánování (MAP)
rozvoje vzdělávání se od léta scházejí nové pracovní
skupiny nad tématy vzdělávání v mateřských a základních
školách. Tyto skupiny jsou otevřené dalším pedagogům,
rodičům, organizacím a zájemcům. Chcete-li více zjistit
anebo podnítit nějakou změnu nebo novou spolupráci,
pak čekají právě na Vás. 

MAP SPLAV
AKCE NA úNOR
l čtvrtek 7. 2. - Umění komuni-
kace 2 aneb rodič, žák a učitel 
- lektorka Mgr. Taťána Brodská
workshop pro pracovníky ve ško-
lách, 13.00 - 19.00, ZŠ Solnice,
Dobrušská 81
lpátek 8. 2. - Zřizovatel a škola
na jedné lodi
- lektor PaedDr. Milan Štoček 
seminář pro zřizovatele a vedení
škol zaměřený na školskou legisla-
tivu, 8.30 - 12.30, pohostinství U
Rufferů, Javornice č. p. 246
l čtvrtek 14./21. 2. -  Otevřená
hodina – Metody pro rozvoj
finanční gramotnosti 
- lektor Mgr. Lukáš Heřman
pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ, 
10.00 - 13.00, ZŠ Javornická 1596,
Rychnov n/K. 
l pondělí 25. 2. - Otevřená
hodina – Kooperativní a párové
metody učení v naučných před-
mětech – Zeměpis 
-  lektor Mgr. Lukáš Heřman
pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ, 
8.00 - 11.00, ZŠ Javornická 1596,
Rychnov n/K. 
Registrace na akce nutná: 
map@sdruzenisplav.cz. 

ZŠ a PŠ KOLOWRATSKÁ Počasí v pátek 11. ledna přímo vybízelo vyrazit
ven. A tak se žáci i učitelé ze ZŠ a PrŠ Kolowratská,
odloučené pracoviště Českých bratří, vydali na
nedaleký kopec. Na svahu bylo možno vidět
rychlou závodní jízdu, opatrné kličkování, jízdu
v tandemu i závody s hromadným startem. Bylo
slyšet výskání, křičení a hlavně smích. Všichni si
zimní dovádění užili dosytosti. Za svůj um byli
žáci drobně odměněni a pokud počasí dovolí,
snad si podobnou akci ještě zopakujeme.

Žáci a pedagogové školy

MATEŘSKÉ ŠKOLY  
v Rychnově nad Kněžnou

zvou všechny rodiče a děti 
na

DNY OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ! 

ZŠ a MŠ ROVEŇ
dne 18. 3. 2019  

MŠ SLUNÍČKO, ul. Javornická 
dne 19. 3. 2019      

MŠ KLÍČEK, ul. Na Drahách 
dne 19. 3. 2019

MŠ LÁŇ, ul. Českých bratří 
dne 20. 3. 2019

MŠ KYTIČKA, ul. B. Němcové 
dne 21. 3. 2019

MŠ ČTYŘLÍSTEK, ul. Mírová 
dne 21. 3. 2019

vždy od 8 do 16 hodin!

Přijďte si s dětmi prohlédnout 
prostředí mateřských škol.

Těšíme se na setkání s Vámi!

Sáňkařské závody speciální školy

Konec starého roku jsme v Zeměkvítku zakončili
dílničkami i příjemným vánočním posezením
u stromečku s pohádkou i dárečky.   Do nového
roku 2019 jsme vkročili naplno a aktivně. V lednu
jsme zvládli dvě dílničky, karneval pro nejmenší
i sportovní dopoledne. 

A v únoru také nebudeme zahálet. Každou stře-
du máme v DDM pravidelné herničky (9.30 - 11.00
hod.), ve středu 13. 2. se vydáme na krátké zimní
putování - procházka s kočárky pro nejmenší
s drobnými úkoly, začátek v 16.00 hod. u DDM.
Cena 20 Kč. V pátek 22. 2. si můžeme společně

zacvičit na sportovní hodin-
ce (10.00 - 11.00 hod.)
v DDM. Cena 20 Kč. A v pon-
dělí 25. 2. je opět připravena
zimní dílnička od 16.45 hod.
v DDM. Cena 20 Kč. Nechybí tedy pohyb, tvoření
ani kreativita. V případě dotazů nás můžete kon-
taktovat na telefonu 731 569 300.
Akce se konají za finanční podpory města
Rychnov nad Kněžnou.
Těšíme se na vás v Zeměkvítku.

Mirka Látalová

Zeměkvítek informuje
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WOMENS
Plesová  sezona  je  již  v plném
proudu  a  taneční  skupina
Womens,  tančící  pod DDM
Rychnov, je  po  několika   měsících
pilné  přípravy  opět  připravena
předvést  své  taneční  vstupy  na
vašich  plesech.  Několik  plesů
máme  již  úspěšně  za  sebou  a stej-
ně jako v letech minulých máme
i letos připravená  dvě  vystoupení.
Novinkou  je malé  překvapení,
které  ocení především  ženy! 

Těšíme  se  na  ten  správný  plesový  marathon  a  na všechny  přízniv-
ce  tance. Za  taneční  skupinu  Womens  Věra  Valtrová

Jóga pro všechny se nechala inspirovat celore-
publikovým projektem Ježíškova vnoučata
a uspořádala 20. prosince 2018 dobročinnou
akci pro rychnovské seniory v podobě cvičení
jógy a vánočního dárku.
Cvičení bylo jemné, zahrnovalo jógu očí, krční
páteře, ramenou, paží,  dýchací a meditační
techniky. Bylo milé sledovat, jak se seniorky
dokázaly do cvičení ponořit a užít si ho.
Po cvičení seniorky obdržely dárky v podobě
několika zajímavých receptů zdravé výživy a ingre-
diencí na jejich přípravu. Na dárky přispěli členové
jógy z Rychnova a Vamberka.
Děkujeme všem příznivcům jógy, kteří podpořili
tuto akci, děkujeme sociálním pracovnicím Domu
s pečovatelskou službou v RK, které nám pomohly
s propagací a organizací a děkujeme také senior-

kám, které se dostavily. Mohli jsme tak všichni spo-
lečně objevovat taje jógy a užít si nevšední předvá-
noční chvíle. Všem rychnovským seniorům přeje-
me pevné zdraví a hodně šťastných dní v roce 2019
a možná zase někdy příště na shledanou.

Jóga pro všechny, 
www.jogaprovsechny.estranky.cz

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, Rychnov n. Kn.,
mail: senkovap@seznam.cz
Bohoslužby v únoru 2019:

10.2. v 8,30, 24.2. v 8,30
Biblické hodiny vždy v úterý 

od 16 hodin na faře.
Klub KaKaDú/ děti a dorost :

vždy v pátek v 17,30
Světový den modliteb

vyprávění o zemi původu progra-
mu, o Slovinsku, s obrázky
v úterý 19.2. od 17 hodin

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

www.husiterk.estranky.cz

Rok se sešel s rokem a je tu malé
ohlédnutí, co se vše povedlo a
kam se nadále budou ubírat naše
kroky ve volnočasových aktivi-
tách. Déčko – DDM je již od roku
2005 zřizováno městem Rychnov
nad Kněžnou a jako školské zaří-
zení je financováno MŠMT (tak
jako školy a školky).  Hlavním
cílem je vyplňovat volný čas
dětem, mládeži i dospělým, což se
úspěšně vede! Otevřeli jsme 150
zájmových kroužků, kam se při-
hlásilo přes 1400 účastníků. V loň-
ském roce jsme uspořádali přes
300 akcí, které navštívilo přes 15
tisíc návštěvníků, z toho 159 akcí
bylo o víkendech. O letních prázd-
ninách jsme uspořádali 8 pobyto-

vých a 10 příměstských táborů,
kterými prošlo 466 dětí. To vše by
se neuskutečnilo bez finanční
podpory města Rychnova nad
Kněžnou, Královéhradeckého
kraje, Erasmus+, Škody a.s.,
Nadačního fondu senátora Miro-
slava Antla a našich sponzorů, kdy
jsme napsali 10 projektů a získali
jsme finance na realizaci akcí typu
EDS, Velký karneval, Den dětí, Čer-
tovské dovádění, Čarodějnický
slet, taneční a sportovní soutěže či
výlety do přírody, kde je snaha,
aby tyto aktivity byly přístupné
všem dětem a děti si je mohly užít.
Držíme tradiční oslavy a svátky
pro naše nejmenší., ale to vše by
se neuskutečnilo bez skvělé spo-
lupráce našich interních, exter-
ních i dobrovolných pracovníků,
kterým patří moc velké poděko-

Déčko
vání! Bez nich by akce nebylo
možné zrealizovat! 
Do budoucna bychom se chtěli
především zaměřit na zkvalitňo-
vání našich akcí a rozvoj meziná-

rodních aktivit. Všem kamarádům,
přátelům, dětem a rodičům,
účastníkům či našim příznivcům
přejeme pohodový rok 2019 plný
skvělých zážitků!                             D

Jóga pro všechny Ježíškovým vnoučetem 

Déčko bilancuje uplynulý rok



školy

V měsíci lednu probíhá ještě řada cha-
ritativních aktivit, doznívá tak povánoční
období, kdy řada lidí myslí i na druhé a
snaží se pomoci potřebným. Řada našich
žáků se účastnila Tříkrálové sbírky v pozi-

ci zpívajících králů. 
Ve škole sbíráme plastová víčka od lahví pro malou

Rebeku www.rebecinakridla.cz, paní učitelka Ježková se
svou třídou připravila dárky pro Orion a pan učitel
Kasper, který je zároveň lektorem organizace Člověk v
tísni, uspořádal historicky první sbírku na SKUTEČNÝ
DÁREK. Do této sbírky se zapojilo celkem 175 žáků naší
školy a vybralo se neuvěřitelných 16.545,- Kč. Ve škole
visí ve vitríně originální certifikáty na produkty, které
byly z této sbírky pořízeny. Jedná se o školní tabuli,
vodní pumpy, kanystry na vodu, hygienické záchody,
kozy a ovce pro africké děti, dále pak doučování pro
několik českých žáků. My se máme dobře, snad naše
dárky zlepší aspoň trochu životy dětí, které žijí v napros-
to odlišných podmínkách.

Ve škole se uzavírala klasifikace za 1. pololetí a venku
si žáci užívali sněhovou nadílku. Den plný her a vydává-
ní výpisu vysvědčení proběhlo před uzávěrkou tohoto
čísla. Fotografie a informace z těchto akcí naleznete na
www.zsrychnov.cz.  vedení školy

V realizaci ambici-
ózního  desetimilio-
nového investiční-
ho projektu kompletní moder-
nizace šesti učeben, výstavby
venkovní učebny a uceleného
řešení konektivity jsme pro-
vedli řadu kroků, které před-
cházejí stavební část. Se zřizo-
vatelem jsme se domluvili na
nutných úpravách školní
zahrady. Zároveň jsme s pro-
jektovým konzultantem praco-

vali na finalizaci výběrových
řízení na stavební část projektu
a řešení konektivity školy.
Dokončili jsme nákup pomů-
cek do přírodovědných před-
mětů v hodnotě cca 380 000,-
Kč a pořízení schodolezu.
Zahájení stavebních prací plá-
nujeme na jaro tak, aby se vše
stihlo ještě před začátkem
nového školního roku. 
Děkujeme všem zástupcům
města, kteří nám tolik pomáha-
jí s proměnou našeho projek-
tového snu ve skutečnost.     JJ

ZŠ JAVORNICKÁ

Díky spolupráci s místním akčním
sdružením Splav, z. s.  jsme dostali
možnost uvítat v naší škole Fina
Olli Vesisenaho, absolventa učitel-
ství na Laponské univerzitě, nyní
učitele 4. ročníku základní školy ve
městě Kangasala. Zajímavou
několikahodinovou  diskuzi  s na-
šimi  učiteli o finském a českém
školství proložil Olli seminářem
o Finsku a ukázkovou  hodinou
hudební výchovy. Návštěva byla
pro naše pedagogy i žáky nepo-
chybně přínosná a inspirativní.  JJ
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Náš projekt IROP – jak si stojíme?

ZŠ MASARYKOVA

Nemyslíme jen na sebe

Družinové radovánky na sněhu.

Dobrovolníci v hoDinách
angličtiny
Oblíbenou akcí, která je součástí
dlouhodobé spolupráce se vzděláva-
cím a rozvojovým centrem OKO, bylo
týdenní  lektorování dobrovolníků
Louise (Francie), Beky (Gruzie) a
Soukiny (Španělsko) v hodinách ang-
ličtiny. Během mnoha zajímavých
prezentací a diskusních témat (sport,
město, cestování, zájmy…) žáci všech
ročníků druhého stupně komuniko-
vali výhradně v angličtině. Účastí ve
výuce však spolupráce s organizací
OKO nekončí. Ve druhém pololetí
školního roku chystáme další větší
společný  projekt.                    l. linke

Finská inspirace

www.zsjrk.cz

Tři sedmáci a čtyři páťá-
ci – to je složení vítěz-
ného týmu okresního
kola ZŠ 6. – 7. tříd v
halové kopané. Náš
tým nenašel ve všech
utkáních přemožitele a
po výborných výko-
nech celkově zvítězil.
Gratulujeme!              zp

vítězství v okresním kole halové kopané

Fotografie: Vítězné družstvo tvořili Kuba Lukášek, Honza Paleček, Lukáš Pišl, Pepa
Daníček, Jirka Šťovíček, Míša Tomas a Míra Filip. 
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Teprve 5 letý Štěpánek Kroulík
vyhrál už druhou Velkou cenu za
sebou a opět porážel i o 2 roky
starší soupeře! Získal 6½ bodu ze
7 partií a po zásluze obdržel pohár
a nejcennější medaili. Gratulace!
Nejvíce zářili naši kluci v nejpočet-
nější kategorii 10letých. Z 34 dětí
skončili mezi prvními sedmi všich-
ni 4 Panďáci ! Další pohár pro vítě-
ze vyhrál Michal Dušánek, který
splnil roli favorita a získal 6 bodů
ze 7. Krásné 2. místo zde vybojo-
val o 2 roky mladší (!) Vašek Kroulík
s 5½ body, který ani jednou
neprohrál a navíc si připsal cen-
nou remízu právě s vítězným
Michalem. V nejvyrovnanější kate-

gorii 12  letých získal další medaili
do své sbírky Pavel Kumpošt i díky
remíze v poslední partii s mistrem
ČR Lukášem Zelbou. Ale pomýšlel
výš, ještě po 5. kole celou katego-
rii vedl, škoda.
Na hezkém 5. místě skončil v kate-
gorii 10letých Daniel Jan
Krautschneider, i když je zvyklý na
medaile, tentokráte mu o ½ bodu
utekla. Krásných 5 bodů zde
vybojoval i sedmý Fanda Bažant
a je stále blíže k vysněné medaili.
V nejmladší kategorii se zaskvěl
5. místem a 4 body Ondra Banas,
a protože tam má i on věkovou
rezervu, může už za rok nosit na
krku medaili i on. Velké ceny se

4 cenné kovy přivezli Panďáci z VC Hradce Králové
V našem krajském městě se konala předposlední Velká
cena mládeže, které se zúčastnilo celkem 121 dětí
z Královéhradeckého kraje včetně 8 dětí ze šachové školy
Panda Rychnov. Přivezli jsme si 4 medaile, z toho 2 zlaté!

kroužků a závodů. Během roku se
prodalo 944 nových permanen-
tek a přes 8.700 vstupenek fir-
mám pro jejich zaměstnance.
Proběhlo přes 90 kontrol kvality
vody, protopili jsme 3.691 GJ, spo-
třebovali 900 MWh elektřiny a cca
17.500 m3 vody.
Naší prioritou je čisté a příjemné
prostředí, kvalitní služby a co
možná nejpestřejší nabídka
doprovodných aktivit a akcí. U nás
si nejen zaplavete v 25m dlouhém
bazénu, ale můžete si odpočinout

ve vířivce, páře, aromapáře, infra-
sauně, solné odpočívárně, na
masáži či sauně. Vyřádit se v tobo-
gánu a divoké řece nebo si pohrát
v brouzdališti a kojeneckém
bazénku s vašimi nejmenšími.
Během roku jsme pro vás uspořá-
dali přes 40 zajímavých akcí a
soutěží. Snažíme se naslouchat
návštěvníkům a je-li to v našich
možnostech, uzpůsobujeme pro-
voz jejich přáním. Z toho důvodu
se pořídila např. nová dřevěná
lehátka na terasu, výkonnější

kamna do sauny, nerezové pítko,
ždímačka na plavky, druhý aqua-
bike, sedátka pro invalidy, fény
atd. 
Rok 2018 hodnotíme jako velice
zdařilý a děkujeme všem spokoje-
ným návštěvníkům a partnerům
za jejich přízeň a těšíme se na další
spolupráci.
Pokud jste v rychnovském
bazénu ještě nebyli, neváhejte
a přijďte nás navštívit, rádi vás
uvidíme.

více na www.bazenrk.cz

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Vážení čtenáři, připravili jsme pro
Vás shrnutí uplynulého roku 2018.
Až na čtrnáctidenní plánovanou
odstávku v 1. polovině června a na
Štědrý den jsme měli otevřeno
každý den včetně všech státních
svátků a prázdnin. Bazénem pro-
šlo 119.857 běžných návštěvníků
a stovky dalších plavců pod hla-
vičkou plavecké školy, plaveckých

zúčastnil také Luděk Poláček
v kategorii 12letých, začal velice
dobře, ke konci už na něj ale asi
padala únava z lyžařského výcvi-
ku, z kterého se s Pavlem v pátek
vrátili.

Poslední Velká cena se koná po
dlouhé době u nás v Rychnově,
kam Vás všechny srdečně zveme! 

Závěrem děkujeme městu
Rychnov nad Kněžnou a KHŠS za
podporu.   K

Městská hokejová liga v Rychnově nad
Kněžnou vstupuje již do své závěrečné fáze,
která vyvrcholí vyřazovacími boji v play-off.
Současný neporažený lídr soutěže, tým vede-
ný bratry Talábovými a v brance skvěle chytají-
cím Tomanem, HC Medvědi Rokytnice, bez-
konkurečně válcuje zbytek ligy. Na zaváhání
Medvědů čekají Sršni ze Záměle, kteří na první
příčku vehementně dotírají. Suverén posled-
ních tří let, tým HC Rychnov, zatím okupuje
také pozice zajišťující boje o titul, tým složený
z hráčů z celého kraje má ambice nejvyšší. 
Střed tabulky je jako vždy vyrovnaný, a tak vše

bude rozhodovat poslední kolo
základní části, které se odehraje ve
druhém únorovém týdnu.

Nechte se pozvat na zápasy plné
nadšení a hobby hokeje. Na každý
zápas je zajištěno občerstvení ve vyto-
peném bufetu. Rozpis zápasů nalezne-
te na webu www.mestskaliga.cz.    MS

Hokejová liga vstupuje do závěrečné fáze Po 04.02.2019   18:15    HC Stars Lipovka - HC Predátoři Potštejn
Po 04.02.2019   20:30    HC Medvědi Rokytnice - HC Sršni Záměl
Út 05.02.2019   18:45    HC Škorpioni Rychnov - HC Legie Týniště
Út 05.02.2019   21:00    HC Rychnov - HC Lev Kostelec
Čt 07.02.2019   18:30    HC Zdelov - HC Sibiř
Čt 07.02.2019   20:45    HC Laviny Holice - HC Častolovice

Statistika roku 2018: 119 857 návštěvníků



sport

POP ART FITNESS - centrum nových sportů 
Představujeme nové sportovní centrum v Rychnově nad Kněžnou

Žhavou novinkou je čerstvě otevřený POLE DANCE
sál, ve kterém mají dámy možnost formovat svá těla
pomocí smyslného tance. Tento sport vypadá velice
jednoduše, ale můžete si být jisti, že tak pouze vypa-
dá. Zdání klame. Je náročný a zapojíte celé tělo.
Můžeme upřímně říct, že kdejaký muž by měl co
dělat, aby zvládl viset na tyči hlavou dolů a ještě se
nedržet. Pánové, pokud se nebojíte, určitě to může-
te také zkusit.
Naše nabídka je kompletní a zahrnuje i možnost
vzdělávání. V nabídce je řada workshopů, seminářů
i kurzů.

Centrum funguje teprve krátce, ale najdete zde mnoho možností
sportovního využití. Například Bungee workout, Body pump, TRX, Rip
trainer, Baby workout, Yogu a pár dalších sportovních novinek. Ano,
možná Vám to vůbec nic neříká, což je o důvod víc zastavit se a něco
z toho vyzkoušet.

Zajímavou nabídkou jsou lekce BENE –FIT, které se
specializují na trénink zaměstnanců. Pokud jste osví-
cený zaměstnavatel, možná je to volba právě pro
vaše zaměstnance. A co takový trénink obnáší?
Různorodý, zábavný a plně funkční pohyb! Díky
sestavě efektivních cviků procvičíte celé  tělo, odstra-
níte bolesti zad a tělo se stane opět funkční a plně
použitelné. Naučíte tělo relaxovat, odstraníte svalové
disbalance způsobené pohybovým stereotypem,
zbavíte se tuku a zpevníte tělo. To už za to stojí, ne?
V našem sportovním centru se již zdokonalují
i mladí rychnovští sportovci. Jejich tréninky jsou
zaměřeny především na kondici, ale i rozvoj motori-
ky, koordinace, rychlosti, výbušnosti a na celkový
zdravý pohybový vývoj. 
V dnešní době mobilních aplikací, počítačových her
a jiných pasivních aktivit je pohyb hodně opomíje-
ný. U nás ho najdou i děti třeba na dětském kruháč-
ku, kde se učí mít kladný vztah k pohybu formou
aktivních soutěží a zábavných cviků. Cvičí zde
i prťouskové společně s rodiči. 
Pokud jste spíše individualisté, využijte možnost
osobního tréninku sestaveného přímo na míru pod
odborným vedením akreditované trenérky a maji-
telky tohoto centra. To vše v příjemných a špičkově
vybavených prostorech.
Věříme, že si v Rychnově toto centrum své příznivce
najde a třeba tu i Vy  objevíte oblíbenou aktivitu.
No, a protože je začátek roku, čas různých předse-
vzetí, můžete začít třeba právě teď!

Romana Nejezová

POP ART FITNESS
Masarykova 1061
51601 Rychnov nad kněžnou
Tel: 777135796
romana.nejezova@seznam.cz
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STALO SE
ZLATÁ KORUNA 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
– v pondělí 21. ledna převzal
předseda klubu Martin Pohl
z rukou hejtmana ocenění „Zlatá
koruna Královéhradeckého kraje“.
Toto ocenění uděluje rada kraje
vybraným dobrovolníkům za
dlouhodobou práci s dětmi
a mládeží v neziskových organi-
zacích. 
VÍKENDOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ
KARATE proběhlo v našem dojo
ve dnech 26. a 27. ledna. Na pro-
gramu byly pokročilé formy kata.
Na takovéto dvoudenní akci je
mnohem více času než na běž-
ném tréninku, takže jsme mohli
kata probrat opravdu do hloubky

a důkladně se věnovat individu-
álním korekcím jednotlivých
účastníků. 
NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ do
skupin AIKIDO, KONDIČNÍ
TRÉNINK, KONDIČNÍ BOX
a SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA začal
v lednu a pokračuje i nadále.
Více informací získáte na
www.shin-kyo.cz, info@shin-
kyo.cz a tel. 777 567 500. 

PŘIPRAVUJEME 
OD SPRÁVNÉ CHŮZE K SEBE-
OBRANĚ – akce proběhne
v sobotu 2. února od 16 hodin
v našem dojo Na Trávníku 1563.
Přijďte si vyzkoušet, že základní
principy fungování lidského těla
se uplatňují i při těch nejběžněj-

ších pohybech, jako je chůze. Stejná
pravidla ale platí při všech ostatních
činnostech, třeba v sebeobraně.
Prostřednictvím práce na své chůzi se
tedy můžeme zároveň zlepšovat ve
všem ostatním. Akce je otevřena
veřejnosti. 
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO A TAI
CHI CHUAN proběhne 23. a 24.
února ve Strakonicích. Naši trenéři ani
další členové neváhají vydat se za

novými informace-
mi a zkušenostmi
třeba až do jižních
Čech, protože cesta
adepta bojového
umění nikdy
nekončí, stále je na
čem pracovat a co
zlepšovat.  
PLES K 25. VÝRO-
ČÍ KLUBU se bude
konat v sobotu
9. března od 19

hodin v Pelclově divadle. Přijďte
s námi oslavit čtvrtstoletí naší
existence! Můžete se těšit na dopro-
vodný program, tombolu i raut.
Vstupenky můžete rezervovat na
adrese ples@shin-kyo.cz. 
Bližší informace najdete na našich
stránkách www.shin-kyo.cz. 
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký kraj
a MŠMT ČR. TK

Žhavou novinkou
je POLE DANCE sál,
zajímavou nabídkou
trénink zaměstananců
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zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM zřizuje na základě § 117 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
finanční výbor a volí předsedou finančního výboru MUDr. Jana Fajstauera a členem finančního
výboru Mgr. Miroslava Hofmanna, Ing. Danu Spejchalovou, Ph.D., Ing. Ivanu Skříteckou, Mgr.
Martinu Markovou, Mgr. Martina Vlasáka, Ing. Aleše Indru, pana Jiřího Lorence a pana
Vladislava Kuchaře.
n ZM zřizuje na základě § 117 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
kontrolní výbor a volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Jana Zemena a členem kontrolního
výboru Mgr. Petru Tuzarovou, Mgr. Ivu Bořkovou, pana Zdeňka Brandejse, Mgr. Zdeňku
Schwengerovou, paní Květu Kudličkovou a paní Simonu Wolfovou.
n ZM ukládá předsedovi kontrolního výboru zajistit účast člena kontrolního výboru ve výbě-
rových komisích výběrových řízení vypsaných městem Rychnov nad Kněžnou dle zák. č.
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
n ZM zřizuje na základě § 117 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
výbor pro volnočasové aktivity a volí předsedou výboru pro volnočasové aktivity Mgr. Luboše
Klapala a členem výboru pro volnočasové aktivity Bc. Zdeňka Hlaváčka, Mgr. Radka Jehličku,
paní Janu Jaklovou, pana Karla Uhlíře, Ing. Jana Brandejse, Mgr. Barboru Horákovou, pana
Jiřího Dvořáka, Bc. Petru Matějíčkovou, pana Jana Duška, pana Petra Moronga, Mgr. Evu
Fuksovou, pana Jiřího Daniela, paní Hanu Dýčkovou, Mgr. Zdeňka Palečka, Mgr. Janu Ehlovou,
pana Milana Michálka, pana Gabriela Formana a Mgr. Blanku Moravcovou.
n ZM zřizuje Zdravotnický nadační fond města Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Rychnov n.
Kn., Havlíčkova 136 za účelem podpory aktivit zaměřených na rozvoj zdravotnictví ve městě
Rychnov nad Kněžnou a schvaluje Zakládací listinu o založení Zdravotnického nadačního fondu
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Ing. Jana
Skořepu k provedení právních úkonů potřebných k založení Zdravotnického nadačního fondu
města Rychnov nad Kněžnou, zápisu nadačního fondu do nadačního rejstříku a k založení účtu
nadačního fondu.
n ZM volí v souladu se zák. č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě
soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších
předpisů, níže uvedené občany do funkce přísedících u Okresního soudu v Rychnově n. Kn. při
projednávání závažných trestných činů a věcí občanskoprávních: paní Dagmar Serbousková,
PaedDr. Marie Dusílková, pan Zdeněk Molcar.
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 30/K/2018 k 08.10.2018. 
2. rozpočtové opatření číslo 32/L/2018 k 22.10.2018. 
3. rozpočtové opatření číslo 34/M/2018 k 05.11.2018. 
4. rozpočtové opatření číslo 36/N/2018 k 19.11.2018.
n ZM schvaluje
I. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 38/V/2018 k 10.12.2018 dle předloženého návrhu.
2. úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2018, dle předloženého návrhu.
3. úpravy rozpočtu „Sociálního fondu města Rychnov nad Kněžnou“ na rok 2018, dle předlože-
ného návrhu.
4. úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2018, dle předloženého návrhu.
5.  zvýšení příspěvku na provoz na rok 2018 Mateřské škole Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická
1379, IČO 70188530 o 62.980,00 Kč na částku 629.380,00 Kč.
6. zvýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2018 společnosti AUDIS BUS
s.r.o., IČO 15040500 na provoz MHD o 39.531,00 Kč na částku 3,806.351,00 Kč.
7. změnu účelu příspěvku na spoluúčast města na projektu „Cesta za poznáním“ Základní škole
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO 75015498 v celkové výši 1,010.000,00 Kč, a to
500.000,00 Kč na předfinancování a spoluúčast na neinvestičních nákladech projektu a
510.000,00 Kč na předfinancování a spoluúčast investičních nákladech projektu.
II. předběžné rozpočtové opatření č. 39/VI/2018 k rozpočtu za rok 2018 pro operace, které
vzniknou za období od data 11.12.2018 do 31.12.2018 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto
rozpočtové změny: výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom,
výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí
soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení, změny rozpočtu
v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů a výda-
jů, navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závazné-
ho ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke změně
schváleného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu. Provedené rozpočtové změny v
uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách ke schválení zastupitelstvu na
prvním zasedání roku 2019.
n ZM schvaluje
1. snížení vyrovnávací platby na rok 2018 Plaveckému bazénu RK, Javornická 1720, Rychnov n.
Kn., IČO 72071362 o 600.000,00 Kč na částku 5,664.872,00 Kč.
2. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby z rozpočtu města číslo
VPS/2/2018 ze dne 12.12.2017 s  Plaveckým bazénem RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO
72071362, dle předloženého návrhu.

3. změnu účelu a snížení investiční dotace na nákup serveru společnosti Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., IČO 27475689 o 8.680,00 Kč na částku 51.320,00 Kč a účel – zakoupení licence
knihovního systému Tritius.
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu
města Rychnova nad Kněžnou č. VPS/5/2018 ze dne 14.12.2017 se společností Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO 27475689, dle předloženého návrhu.
5. změnu účelu vyrovnávací platby pro spolek Centrum Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov n.
Kn., IČO 68246901, a to 20.000,00 Kč na zajištění služeb osobní asistence a 230.000,00 Kč na
zajištění služeb centra denních služeb.
6. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou č. VPS/14/2018 ze dne 19.12.2017 se spolkem Centrum
Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn., IČO 68246901, dle předloženého návrhu.
7. změnu účelu vyrovnávací platby na výstavbu domova pro seniory v celkové výši
11,000.000,00 Kč pro společnost Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., IČO
27467686, a to 1,871.503,32 Kč na neinvestiční náklady stavby a 9,128.496,68 Kč na investič-
ní náklady stavby.
8. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace - vyrovnávací
platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou č. VPS/7/2018 ze dne 13.12.2017 se společnos-
tí Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., IČO 27467686, dle předloženého návrhu.
9. změnu účelu vyrovnávací platby na provoz a vybavení domova pro seniory v celkové výši
1,000.000,00 Kč pro společnost Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., IČO
27467686, a to 500.000,00 Kč na provozní náklady, 265.172,00 Kč na nákup neinvestičního
vybavení a 234.828,00 Kč na nákup investičního vybavení domova pro seniory.
10. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou č. VPS/98/2018 ze dne 20.09.2018 se společností
Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., IČO 27467686, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje poskytnutí věcného daru – dva kusy prosklených vitrín pro Muzeum hraček
v Rychnově nad Kněžnou paní Miroslavě Pecháčkové, IČO 43482961.
n ZM schvaluje
1. rozpočet na rok 2019 dle předloženého návrhu jako rozpočet schodkový s celkovými příjmy
třídy č. 1 až 4 ve výši 300,590.258,63 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši 305,081.299,59 Kč a financo-
váním třídy 8 ve výši 4,491.040,96 Kč.
2. závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky „Návrh rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou na rok
2019“ v tabulkové části materiálu.
3. rozpočty fondů města na rok 2019 dle předloženého návrhu.
4. příspěvky na provoz na rok 2019 těmto příspěvkovým organizacím: Základní škole Rychnov
nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO 60884835, částku 3,050.000,00 Kč, Základní škole Rychnov
nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO 75015498, částku 3,085.000,00 Kč, Základní a mateřské
škole Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, IČO 70188556 částku 746.650,00 Kč, Mateřské škole
Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B. Němcové 648, IČO 70188521 částku 720.380,00 Kč, Mateřské
škole Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379, IČO 70188530 částku 678.580,00 Kč,
Mateřské škole Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1387, IČO 70188513 částku
1,324.960,00 Kč, Mateřské škole Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487, IČO 70188505
částku 1,230.600,00 Kč, Mateřské škole Klíček, Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 129, IČO
70188548 částku 1,012.410,00 Kč, Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou, Panská
1492, IČO 71235060 částku 600.000,00 Kč, Domu dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou,
Poláčkovo náměstí 88, IČO 71235698 částku 1,293.000,00 Kč a finanční příspěvek ve výši
160.000,00 Kč na pořádání akcí.
5. investiční příspěvek Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO 75015498 ve
výši 6,000.000,00 Kč a neinvestiční příspěvek ve výši 2,000.000,00 Kč na předfinancování pro-
jektu „Cesta za poznáním - zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí v ZŠ Javornická
v Rychnově nad Kněžnou“.
6. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2019 společnosti AUDIS BUS s.r.o., IČO
15040500 ve výši 3,785.413,00 Kč na provoz MHD.
7. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., IČO 62029291 ve výši 1,400.000,00 Kč.
n ZM schvaluje
I. Pověření některých organizací zřizovaných a založených Městem Rychnov nad Kněžnou plně-
ním povinností služeb obecného hospodářského zájmu: organizaci Plavecký bazén RK, příspěv-
ková organizace, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to správou a provozováním Sportovního a relaxačního centra
Rychnovska, včetně provozování plaveckého bazénu, sauny a páry, společnost Kultura Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to provozem Pelclova divadla, realizací různě zaměřených kulturních
akcí (akce pořádané Střediskem Pelclovo divadlo) a provozem multifunkčního centra, organi-
zaci Školní jídelna RK, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to zajištěním stravování dětí a žáků škol, které jsou zřízeny městem
Rychnov nad Kněžnou, včetně stravování zaměstnanců školní jídelny a zaměstnanců škol a
školských zařízení zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou. Pověření jsou platná s účinnos-
tí ode dne 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019.
II.  Poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle návrhu rozpočtu na rok 2019:

1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2019 Plaveckému bazénu RK, příspěv-
ková organizace, IČO 72071362 ve výši 6,760.568,00 Kč.
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2019 Školní jídelně RK, IČO 72553588
ve výši 5,000.000,00 Kč.
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2019 společnosti Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., IČO 27475689 ve výši 5,776.280,00 Kč.
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČO 27475689 na pro-
voz Městské knihovny, Městského informačního centra, vydávání Rychnovského zpravodaje a
vysílání TV Rychnov ve výši 5,164.780,00 Kč a investiční dotaci na nákup knih a serveru ve výši
350.000,00 Kč.
5. dotaci pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IČO 70882525 ve výši
100.000,00 Kč na neinvestiční výdaje a ve výši 300.000,00 Kč na investiční výdaje.
6. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2019 společnosti PZS, s.r.o.,
IČO 28822706 ve výši 700.804,00 Kč na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu.
7. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2019 Lucii Gunarové, IČO
88325717 ve výši 210.000,00 Kč na provozování veřejného WC v čp. 1599. 
III. Uzavření veřejnoprávních smluv na v této věci předložené tituly dle předloženého návrhu.
n ZM pověřuje
1. spolek Mateřské centrum Jája - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi.
2. Sbor Jednoty bratrské Rychnov nad Kněžnou – Rodinné centrum Rybka - zajišťováním slu-
žeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním slu-
žeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi.
3. OD5K10, z.s. – Spolu v Centru 5KA 8 – zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to realizací programů primární prevence společensky nežá-
doucích jevů.
4. Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s – Klub seniorů - zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb
souvisejících s aktivizací seniorů.
5. Emauzy ČR, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služeb dlouhodobě nezaměstnaným, osobám
nacházejících se v hmotné nouzi a provozem sociálního šatníku na adrese Ekologická 510.
s účinností od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019.
a schvaluje
1. předložený návrh na poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým orga-
nizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a služ-
bám navazujícím.
2. znění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou.
n ZM pověřuje
1. Oblastní charitu Červený Kostelec, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní charity Červený Kostelec,
a to poskytováním odlehčovacích služeb v Hospici Anežky České v Červeném Kostelci.
2. Oblastní charitu Červený Kostelec, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní charity Červený Kostelec,
a to poskytováním sociálně – zdravotní služby pro nemocné roztroušenou sklerózou v Domě sv.
Josefa.
3. LAXUS, z.ú, -  zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to poskytováním terénních programů pro uživatele drog.
4. OD5K10, z.s. Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociálních služeb odborným sociálním poradenstvím,
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, služeb volnočasových a realizací programů primár-
ní prevence společensky nežádoucích jevů.
5. Centrum sociální pomoci a služeb Hradec Králové, o.p.s., zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to odborným sociálním poradenstvím.
6. Pferda, z.ú. pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením, zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb sociál-
ní rehabilitace, podpory samostatného bydlení a sociálně terapeutické dílny.
7. Centrum ORION z.s., Rychnov n. Kn., zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb osobní asistence a centra denních služeb.
8. Farní charita Rychnov n. Kn., zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního a týdenního stacionáře a odlehčova-
cích služeb pro osoby s mentálním postižením a seniory.
9. Oblastní charita Hradec Králové, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízeních OCH, a to poskytování služeb
Azylového domova pro matky s dětmi a noclehárny.
10. Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Hradec Králové, o.p.s., středisko
Rychnov n. Kn., zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to poskytováním základního a sociálního poradenství.
11. Aspekt z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to poskytováním sociální rehabilitace, podporované zaměstnávání. 
12. Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného            
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hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb pečovatelské
služby.
13. Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního stacionáře.
14. Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb domova pro seniory.
15. Cesta pro rodinu z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb krizové pomoci pro ženy a matky s dětmi, pro-
vozováním Azylového domu pro matky s dětmi a Domu na půl cesty.
16. Domácí hospic Setkání, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby domácí hospicové péče umírajícím v
poslední fázi života a jejich rodinám v období nemoci blízkého, smrti i v období zármutku.
17. Neratov z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služby chráněného bydlení, která je poskytována
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického
onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
s účinností od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019.
a schvaluje
1. předložený návrh na poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým orga-
nizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
platných předpisů.
2. znění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje
1. Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2019“, dle předloženého návrhu.
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2019“, dle
předloženého návrhu.
3.„Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou pro rok 2019“, dle před-
loženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2018, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která
zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2017, o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2018, o místním poplatku ze psů, která zrušu-
je Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017, o místním poplatku ze psů.
n ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou na roky 2020 a
2021 dle předloženého návrhu.
n ZM deleguje v souladu se zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ust.
§ 84 odst. 2 Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města, k zastupování Města Rychnov nad
Kněžnou na jednáních valných hromad společnosti Městský Podorlický pivovar s.r.o., se sídlem
Rychnov n. Kn., Kaštany 435, IČO: 27544125 ve volebním období  2018-2022.
n ZM pověřuje Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města, k zastupování Města Rychnov
nad Kněžnou na jednáních valných hromad zájmového sdružení právnických osob Orlické hory
a Podorlicko, se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO 72034459 ve volebním období 2018-
2022 a deleguje Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města, za Město Rychnov nad Kněžnou
do správní rady zájmového sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem
Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO 72034459 pro volební období 2018-2022.
n ZM pověřuje Ing. Jana Skořepu, starostu města, k zastupování Města Rychnov nad
Kněžnou na jednáních kongresu sdružení právnických osob Euroregionu Pomezí Čech, Moravy
a Kladska – Euroregionu Glacensis, se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO 64224619 ve
volebním období  2018-2022.
n ZM pověřuje Ing. Jana Skořepu, starostu města, k zastupování Města Rychnov nad
Kněžnou na jednáních valných hromad Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Rychnovsko, se
sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, IČO 71208810 
ve volebním období  2018-2022.
n ZM potvrzuje starostu města Ing. Jana Skořepu jako zástupce Města Rychnov nad
Kněžnou v dozorčí radě společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova
1094, IČO 60914076 ve volebním období 2018-2022 a deleguje v souladu se zák. č. 128/2000
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 84 odst. 2 Mgr. Janu Drejslovou, místostarost-
ku města, zastupováním Města Rychnov nad Kněžnou na jednáních valných hromad společ-
nosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, IČO: 60914076 ve voleb-
ním období  2018-2022. 
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovní tým města" za rok 2018 sportovnímu týmu - družstvu žáků U15
Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s. ve složení: Muchová Justýna, Maixnerová Petra,
Soukupová Natálie, Ret Daniel, Nyč Daniel a Maňásek Pavel za reprezentaci města na
Mistrovství ČR v badmintonu v Brně, kde vybojovalo druhé místo.  
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu sportovnímu týmu - družstvu
žáků U15 Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovec města" za rok 2018 panu MUDr. Lukáši Trejtnarovi, primáři dět-
ského a novorozeneckého oddělení rychnovské nemocnice,  za reprezentaci města na

Mistrovství světa ve fotbalu za lékařský tým „Czech national medical football team“ v letech
2014 – 2018. 
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému MUDr. Lukáši
Trejtnarovi.
n ZM schvaluje za určeného člena zastupitelstva – „určeným zastupitelem“ pro spolupráci
na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou dle stavebního zákona, člena
zastupitelstva města starostu města Ing. Jana Skořepu.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou do
doby vydání změny č.2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou. Zastupitelstvo města Rychnov
nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. d) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozho-
duje o návrzích na pořízení změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou:
1. od fyzické osoby - prověření požadavku na změnu funkčního využití pozemku p.č. 900/36 v
k.ú. Rychnov n. Kn. z ploch v nezastavěném území (funkční využití „ZV – zeleň – na veřejných
prostranstvích“) na zastavitelnou plochu pro bydlení  - záměr výstavby rodinného domu.
2. od fyzické osoby -  prověření požadavku na změnu funkčního využití pozemku p.č. 3115 v
k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. (místní část Lokot) z ploch v nezastavěném území (funkční vyu-
žití na části pozemku „ZS – zeleň soukromá a vyhrazená“ a na části pozemku „NZ1 – plochy
zemědělské – orná půda„) na zastavitelnou plochu pro bydlení v rodinných domech.
3. od fyzické osoby -  prověření požadavku na změnu funkčního využití pozemku p.č. 35/1 v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z plochy funkčního využití „VZ – výroba a skladování“ na plochu
pro výstavbu rodinného domu (plochu s funkcí bydlení).
následujícím způsobem: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou odkládá rozhodnutí o
pořízení změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou do doby vydání změny č. 2 Územ-
ního plánu Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 1681 o výměře 91 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu 700,00
Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 660/2 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. za cenu stanovenou ve
výši 400,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje
1. prodej p.p.č. 2573/151 v k.ú. Rychnov n. Kn. (ve výkresu č. 1 Územní studie pana Ing. arch
Pavla Linharta „Rychnov nad Kněžnou – lokalita Velká Láň“, vyhotovené v květnu 2017 je tento
pozemek označen jako stavební parcela pro výstavbu rodinných domů číslo 105) za podmínek,
stanovených v bodě 3. níže výběrovým řízením nejvyšší nabídce, přičemž minimální cena bude
ve výši 1.210,00 Kč/m2 (cena je včetně DPH). Náklady s prodejem spojené (kolek) ponese
kupující.
2. zřízení předkupního práva k předmětu prodeje dle bodu 1. výše ve prospěch prodávajícího
města Rychnova nad Kněžnou. Předkupní právo bude zřízeno na dobu určitou do dokončení
hrubé stavby rodinného domu na předmětu prodeje v souladu se soutěžními podmínkami
veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku.
3. soutěžní podmínky veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na prodej pozemku, uvedené-
ho v bodě 1. výše.
4. pověření RM rozhodnutím o termínech výběrového řízení a případným rozhodováním o
opakování výběrových řízení včetně aktualizace soutěžních podmínek.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje úpravy rozpočtů na rok 2018 příspěvkovým organizacím města: Mateřská
škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Základní škola, Javornická 1596, Rychnov n.
Kn. a příspěvková organizace Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická 1720, dle předlo-
žených návrhů.
n RM schvaluje rozpočet na rok 2019 příspěvkovým organizacím města: Mateřská škola
Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická
1379, Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola Čtyřlístek,
Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, Základní
škola, Javornická 1596, Rychnov n. Kn., Základní škola, Masarykova 563, Rychnov n. Kn.,
Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola,
Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88,
Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., Javornická 1720, Školní jídelna RK,
příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2021 příspěvkovým organizacím
města: Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov
n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola
Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129,
Základní škola, Javornická 1596, Rychnov n. Kn., Základní škola, Masarykova 563, Rychnov n. Kn.,
Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola,
Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88,

Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., Javornická 1720, Školní jídelna RK,
příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje prodej majetku z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou – čtyři konden-
zační plynové kotle BUDERUS LOGAMAX GB 112-60 společnosti Tepelné hospodářství Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., Mírová 1411, IČO 62061003 a pověřuje starostu města pod-
pisem Kupní smlouvy dle bodu I. usnesení, dle předloženého návrhu.
n RM  schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na účetní a administrativní 
správu bytového a nebytového fondu pro rok 2018 se společností Účetnictví Města Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., Staré nám. 68, IČO 28819411, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 18 ke Smlouvě o zajištění městské hromadné dopravy
a poskytování příspěvku na krytí ztrátovosti na rok 2018 se společností AUDIS BUS s.r.o.,
Rychnov n. Kn., Soukenická 242, IČO 15040500, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM pověřuje společnost Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a
to účetní a administrativní správou bytového a nebytového fondu, v tom zejména účetnictvím
bytové správy městských bytů a nebytových prostor, vedením evidenčních listů městských
bytů, kontrolou úhrady nájemného, fakturací nájemného a služeb, inkasem nájemného, včet-
ně kontaktu s nájemníky, s účinností ode dne 01.01.2019 do 31.12.2019 a schvaluje uzavření
Smlouvy o dílo na účetní a administrativní správu bytového a nebytového fondu na rok 2019
se společností Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., Staré nám. 68, IČO
28819411, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM  schvaluje uzavření Dodatku č. 19 ke Smlouvě o zajištění městské hromadné dopravy
a poskytování příspěvku na krytí ztrátovosti pro rok 2019 se společností AUDIS BUS s.r.o.,
Rychnov n. Kn., Soukenická 242, IČO 15040500, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM pověřuje společnost AUDIS BUS s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 242 zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to provozem
MarketBUSu, jenž přepravuje v pravidelných intervalech občany města tak, aby jim umožnil
nákup ve všech marketech v Rychnově nad Kněžnou, s účinností ode dne 01.01.2019 do
31.12.2019 a schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění svozu a rozvozu občanů města a poskyt-
nutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby pro rok 2019 se společností AUDIS BUS s.r.o.,
Rychnov n. Kn., Soukenická 242, IČO 15040500, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM  pověřuje společnost TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou: zimní údržbou komunikací v soula-
du s Plánem zimní údržby, provozem přírodního koupaliště ve Včelném, provozem, údržbou a
opravami veřejného osvětlení a semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou, správou a
údržbou veřejného pohřebiště v Rychnově nad Kněžnou s účinností ode dne 01.01.2019 do
31.12.2019 a schvaluje 
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 1/TS/2019 na zimní údržbu komunikací v souladu s Plánem údrž-
by se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO 62060996, dle předložené-
ho návrhu.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 2/TS/2019 na provoz přírodního koupaliště ve Včelném se společ-
ností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO 62060996, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Smlouvy o dílo č. 3/TS/2019 na provoz, údržbu a opravy veřejného osvětlení a
semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn.,
Soukenická 1124, IČO 62060996, dle předloženého návrhu.
4. uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o dílo č. 4/TS ze dne 20.02.2013 na úklid veřejných pro-
stranství mimo režim Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek se společ-
ností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO 62060996, dle předloženého návrhu.
5. uzavření Smlouvy o dílo č. 7/TS/2019 na správu a údržbu veřejného pohřebiště v Rychnově
nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO 62060996, dle
předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM rozhoduje
1. o přidělení zakázky na údržbu zeleně v Rychnově n. Kn. a na pozemcích v dalších katastrál-
ních územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou spo-
lečnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO 62060996.
2. o přidělení zakázky na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a tříděného odpadu od obča-
nů města Rychnov nad Kněžnou společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO
62060996.
a schvaluje
1. uzavření  Smlouvy  o dílo č. 5/TS/2019 na údržbu zeleně v Rychnově n. Kn. a na pozemcích
v dalších katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlastnictví města Rychnov
nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO 62060996, dle
předloženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 6/TS/2019 na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a tříděného
odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., 
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zprávy z radnice
Soukenická 1124, IČO 62060996, dle předloženého návrhu. 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. RKMAS mezi Základní školou, Rychnov n. Kn.,
Masarykova 563 jako pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s., Praha 5,
nám. Junkových 28082 jako nájemcem za účasti Města Rychnov nad Kněžnou, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí s převzetím záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním 3.
ročníku výtvarné soutěže pro žáky základních škol na téma „Komiks na téma Vyprávění mých
prarodičů“ pořádané Gymnáziem F.M.Pelcla, Rychnov n. Kn., Hrdinů odboje 36 a  schvaluje
poskytnutí věcného daru do max. výše 1.500,00 Kč Gymnáziu F.M.Pelcla, Rychnov n. Kn.,
Hrdinů odboje 36 na ocenění absolutních vítězů z každé kategorie v soutěži na téma „Komiks
na téma Vyprávění mých prarodičů“ vyhlášeném dne 08.02.2019.
n RM pověřuje
1. Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní organizace Rychnov n. Kn. - zajišťo-
váním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytová-
ním poradenství, zajišťováním sportovních a kulturně vzdělávacích akcí,
2. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, základní organizace Rychnov n. Kn. - zajišťo-
váním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytová-
ním poradenství, zajišťováním sportovních a kulturně vzdělávacích akcí,
3. Péče o dušení zdraví, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním ambulantních a terénních sociálních služeb pro
duševně nemocné,
4. Centrum Lira z.ú., Liberec, pobočka Hradec Králové - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb  rané péče, která je
poskytována rodinám dětí se zdravotním postižením nebo ohrožením vývoje v oblasti zrakové,
mentální a pohybové, dětí s kombinovaným postižením a dětí s poruchou autistického spekt-
ra od narození do nejvýše 7 let věku,
5. Linka Bezpečí, z.s. -  zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby telefonické krizové pomoci, která je poskytována na
přechodnou dobu osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života nebo v jiné
obtížné životní situaci,s účinností od 01.01.2019 do 31.12.2019.
a schvaluje 
1. předložený návrh na poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým orga-

nizacím poskytujícím sociální služby dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a službám
navazujícím.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou,
dle předložených návrhů.
n RM pověřuje
1. podnikající fyzickou osobu pana Petra Hegedüse, IČO: 66800188, výkonem činnosti hrobní-
ka na pohřebišti v Rychnově nad Kněžnou s účinností od 01.01.2019.
2. starostu města podpisem pověřovací listiny pro pana Petra Hegedüse dle bodu 1. usnesení.
n RM schvaluje Ceník pro veřejné pohřebiště města Rychnov nad Kněžnou platný od
01.01.2019, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na „Stavební úpravy budovy čp. 87“
s firmou Reming, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, IČO: 47454687, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na akci TDI
a koordinátor BOZP při realizaci stavby s názvem „Rekonstrukce stávající budovy bývalého kina v
Rychnově nad Kněžnou“ vítězem výběrového řízení Ing. Radovana Šmahela, Pardubice, 28. října
346, IČO: 18860354 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RM schvaluje uzavření Dohody o podmínkách postoupení práva a povinností z investor-
ství se společností ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení Energomontáže Votroubek s.r.o., Rychnov n.
Kn. – přeložka kNN – související s rekonstrukcí stávající budovy bývalého kina v Rychnově n.
Kn., Hrdinů odboje čp. 671 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody. 
n RM schvaluje uzavření   Smlouvy  dílo  č. 233 – I    na  servis  a  opravy  zdvihacích   zaříze-
ní v objektu Nízkokapacitního zařízení pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou,
s firmou RP výtahy s.r.o., se sídlem Julia Fučíka 182, České Meziříčí, IČO: 28935934, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v čp. 79 na p.p.č. 36 v obci a k.ú. Rychnov
n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn., Národní dům,  III. NP,  kancelář č.  302 o výměře 38,63 m2
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže, se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 79  za těchto pod-
mínek: nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu  - celkem   38,63
m2  -    850,00 Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu, +  služby, účel nájmu  -  kancelář.
n RM rozhoduje o termínech výběrového řízení – veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku
na prodej pozemků p.č. 2573/151, p.č. 2573/149, p.č. 2573/148, p.č. 2573/143, p.č. 2573/144,
p.č. 2573/145, p.č. 2573/139 a p.č. 2573/138, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. (stavební parcely pro

výstavbu rodinných domů  v lokalitě Velká Láň, Rychnov n. Kn.) následovně: termín pro podá-
ní nabídky - do 12.02.2019 do 14:00 hodin, termín pro otevírání obdržených nabídek -
13.02.2019 od 15:00 hodin, termín pro výběr předmětu prodeje - 21.02.2019 od 14:00 hodin.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Invest Company CZ s.r.o., se sídlem Ještětice 110,
Solnice o souhlas s umístěním stavby na pozemcích města Rychnov nad Kněžnou a schvaluje
souhlas společnosti Invest Company CZ s.r.o., se sídlem Ještětice 110,  Solnice s umístěním stav-
by účelové komunikace, zbudované bez náhrady nákladem žadatele, na pozemcích p.č.st.
154/2 a p.č. 234, vše nacházející se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., dle Koordinačního situač-
ního výkresu C.3 z projektové dokumentace, vypracované společností DOSPOK s.r.o., se sídlem
Rýchorská 428, Trutnov pro akci „Sjezd k ubytovně v průmyslovém areálu v Lipovce“, datum
04/2018. Komunikace bude vybudována v souladu s podmínkami města pro převzetí ZTV.
n RM schvaluje
1. uzavření Smlouvy o zajištění části provozu veřejného pohřebiště (veřejné pohřebiště leží na
p.p.č. 1443/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.) mezi městem Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2023 s roční výpovědní lhůtou.
2. vzor nové Smlouvy o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti v Rychnově n. Kn.,
nacházejícímu se na p.p.č. 1443/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.a zplnomocňuje k uzavírání Smluv o
nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti v Rychnově n. Kn., nacházejícímu se na p.p.č.
1443/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM vzala na vědomí předloženou studii s navrženým řešením nového dětského hřiště
Velká Láň – Rychnov nad Kněžnou (nad stavbou ZTV Velká Láň), která byla vypracována Ing.
arch. Tomášem Haromem.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2018/226 na stavbu
„Oprava zpevněné plochy u DPS v Rychnově nad Kněžnou“ se společností STRABAG a.s., se síd-
lem Praha 5, Na Bělidle 198/21, dle předloženého návrhu. Jedná se o navýšení rozsahu opravy
komunikace vyvolané výměnou nevyhovující konstrukce vozovky a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM vzala na vědomí žádost Ochotnického divadelního spolku Tyl, Rychnov n. Kn.  o
finanční příspěvek na divadelní výpravu pohádky Hrátky s čertem a schvaluje poskytnutí
finančního daru ve výši 10.000,00 Kč Ochotnickému divadelnímu spolku Tyl, Rychnov n. Kn. na
divadelní výpravu pohádky Hrátky s čertem.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka



Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  01/2019
Kvasiny - Vlkanova - barokní - rytíře 
barona - loveckým - Karel Janeček

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 02/2019

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 18. února 2019. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 01/2019 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. STANISLAV FELCMAN,
K Polabinám 1893, Pardubice, 2. OLDŘICH KUBEC, Na Trávníku 1241,
Rychnov n. Kn., 3. JOSEF SYCHRA, Mírová 1437, Rychnov n. Kn.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Dalším hradem, na který se podíváme mimo naše území, je hrad … (PRVNÍ TAJENKA). Za
tímto hradem musíte vycestovat do … (DRUHÁ TAJENKA). Mocný hrad vypadá přesně
tak, jak by měl vypadat hrad z tohoto období. Nechybějí mu masivní kamenné hradby,
vysoké kamenné zdi a celý komplex obepíná nemenší vodní příkop. Téměř … (TŘETÍ
TAJENKA) let starou stavbu nedobyla ani děla Essexských vojáků, ani společenské změny
přicházející s … (ČTVRTÁ TAJENKA) Cromwellem. Od šedesátých let, kdy zemřel poslední
lord z rodu … (PÁTÁ TAJENKA), patří hrad státu. Tento skvost najdete v hrabství … (ŠESTÁ
TAJENKA) a k zajímavostem patří také to, že se zde natáčel film … (SEDMÁ TAJENKA). 

VODOROVNĚ: A. Zastarale „trápení“; arabské mužské jméno. – B. Římskými číslicemi 112;
jméno psa; kosmické těleso USA. – C. Povel pro psa; kříženec velblouda; dětský pozdrav; město
v Rusku; žvást. – D. Údaje; TŘETÍ TAJENKA; alkoholické nápoje. – E. Dravý pták; mongolský pas-
tevec; otvory ve zdi; starořecký úředník. – F. Pomocník při bohoslužbách; metropole Peru; kou-
zelnická formulka. – G. Postava; uzbecký hudební nástroj. – H. Spěch; město v Rusku. – I. Hořký
žaludeční lék; město v USA. – J. Označení dálkové dopravy; Oděvní dům (zkr.); název nosovky;
důlní pracoviště. – K. DRUHÁ TAJENKA; PRVNÍ TAJENKA. – L. Hora v Nízkých Tatrách; polibek. –
M. Cizokrajný dravý pták; kyselá pochutina; jemná mlhovina; slavnostní (z francouzštiny). – N.
Ruské vesnice; volání na husy; jméno operního pěvce Blachuta; turecká délková jednotka. – O.
Nejmenší částečka hmoty; ČTVRTÁ TAJENKA; hora na Měsíci. – P. Uzbecké město; lyžařská vět-
rovka; město v Dánsku. – R. Kolem; lyžařský oddíl (zkr.); vynikající herečka a zpěvačka v HD Karlín
(Věra). – S. Pracovati ve škole; asijský poloostrov.
SVISLE: 1. Dopíti; omladina. – 2. Ochrnutí (lékařsky); solmizační slabika; svinovací závěs. – 3. Čín-
ská hmotnostní jednotka; mezinárodní označení souhvězdí Volans; latinsky „umění“; jedlý moř-
ský červ. – 4. SEDMÁ TAJENKA; čidlo zraku; oddělení v továrně (Práce a mzdy); africký kmen v
Gambii. – 5. Druh topolu; varhanní kryt; pouťová atrakce. – 6. Německy „vejce“; letadla; římskými

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Poznejte hrady a zámky 66

číslicemi 149; Janinský paša. – 7. Druh kytovce; patřící Ele; Oděvní tvorba
(zkr.). – 8. Pykati; zábavní podnik v Kodani. – 9. Tělovědec; polský tanec (slo-
vensky). – 10. Druh pečiva; psací potřeby; Myslivecká organizace (zkr.). – 11.
Značka miliampéru; psice; zesílený zápor; pohřební hostina. – 12. Starořecká
oběť; český herec (Vladimír); slavnostní udělení vysokoškolské hodnosti. –
13. ŠESTÁ TAJENKA; španělský mys; Polskie kolejowe poczongi (zkr.); SPZ
Rychnova n. Kn. – 14. Ticho; spojka; Letní olympijské hry (zkr.); PÁTÁ TAJEN-
KA. – 15. Kvičení; polní plošná míra; italský sochař. – 16. Úběl; roční období. 
NÁPOVĚDA: A – AHMET, G – RABOB, H – ARYTA, N – KHAT, P – ORRE, R –
MACKŮ, 3 – CATE, 4 – AKU, 13 – NAO, 15 – IERACE.               Vladimír Čihák

23www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 
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